FC 300 Bedieningshandleiding

Inhoud

m Hoe gebruikt u deze bedieningshandleiding ....................
[ oY =T 1 =10 T 1= o PP
[ SV o 1 oY 1Y o P
[ AN o Vo =T o T PP

m Veiligheidsvoorschriften en algemene waarschuwin-
L LL=-1 1 PP
0O Waarschuwing spanning hoog ......oiieiiiiiiiii e
O VeiligheidsvoOorsChriften .....c.ieiiiiiii e
0O Vermijd eenonbedoelde Start ....oieiiiiiiiiii i
[ I o T=1 Vo 1Yo 1 [ PP

m Aanwijzingen voor het installeren ...

[ @ o ¢ I = o T=Te | [ o] o = o 1P
F ool <t o1 <X o= =
Mechanische installatie ......ociiiiiii e
Elektrische installatie ......coiiiiiii
Netvoeding €N @ardinNg ..oocvviiiiiiiiiii e
Aansluiting van de MoOtOr .o
MOEOIKAD IS oo
= (=] 1 T =T o
Toegang tot stuurklemmen ...
Elektrische installatie, stuurklemmen ......ccciiiiiiiiiiiii e
o U T8 1= T 4 1= o PR
Elektrische installatie, stuurkabels ..o
Schakelaars S201, S202 €N S801 ..oiiuiiiiiiiii i
AaNhaalKoPPEIS .
Uiteindelijke installatie en test ..o
Aanvullende aansluitingen ....oiiiiiiiii i e
B Y R T V=T o =
[ Y= T £ o 7= o 1 T
AansIUItiNgSOPLIE FEM 1.
AANSIUILING FEIAIS  .ueii
Bediening van de mechanisChe rem ......coooiiiiiiii e
Thermische motorbeveiliging ....ooiiiiiiii e

o o o o v A o

m Aanwijzingen voor het programmeren ................................

O Het lokale bedieningspaneel .....ccciiiiiiiiiiiiii i e
Programmering van het lokale bedieningspaneel ...........ccciiiiiiiiiiiiiiiinn,
Snelle overdracht van parameterinstellingen ..........ccooiiiiiiii
Resetten naar standaardinstellingen ...
Displaycontrast @anpPasSEn .o.viiiiiiiiii i e
Aansluiten van een PC op de FC 300 ...uiiiriiiiiiiiiii i it ne i st neeiaeneaees
De FC 300 Softwaredialong  ..oiieiiiiiiiiiiiii i i e e
AaNSIUIEVOOrDEEIAEN ... e
0] = =1 0 o
PUIS SEart/SEOP e
Snelheid omhoog/omIaag  ..ooeiiiiiiii i
Potentiometerreferentie ......coooiiiiiiii
I [ o =T =] g 4 L= =] = PN
Parameterlifst ..o

o i o O o A o

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

m Algemene specificaties ..., 47
m Oplossen van problemen ..., 53

O Waarschuwingen/Alarmmeldingen ......ociiiiiiiiiiii e 53
m Trefwoordenregister ..., 61

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

Hoe gebruikt u deze bedieningshandleiding

O Hoe gebruikt u deze bedieningshandleiding
Deze bedieningshandleiding helpt u op weg bij het installeren, programmeren en oplossen
van problemen van de VLT® AutomationDrive FC 300.
De FC 300 is beschikbaar voor twee asprestatieniveaus. De FC301-modellen variéren van scalair (U/f)
tot WC+ en de FC302-modellen variéren van scalair (U/f) to servoprestaties.
Deze bedieningshandleiding geldt voor de FC 301 en de FC 302. Wanneer de informatie
voor beide series geldt, gebruiken we de aanduiding FC 300. In alle andere gevallen wordt
specifiek naar de FC 301 of de FC 302 verwezen 302.

Hoofdstuk 1, Hoe gebruikt u deze
bedieningshandleiding, introduceert de
handleiding en geeft aanwijzingen over
goedkeuringen en over de symbolen en afkortingen

die in dit document worden gebruikt. . o .
Paginascheiding voor Hoe gebruikt u deze

bedieningshandleiding.

Hoofdstuk 2, Veiligheidsvoorschriften en
algemene waarschuwingen, geeft aanwijzingen E&
over het juiste gebruik van de FC 300.

Paginascheiding voor Veiligheidsvoorschriften en
algemene waarschuwingen.

Hoofdstuk 3, Aanwijzingen voor het installeren,
helpt u met de mechanische en technische installatie.

Paginascheiding voor Aanwijzingen voor het installeren.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Hoe gebruikt u deze bedieningshandleiding —

Hoofdstuk 4, Aanwijzingen voor het
programmeren, geeft aanwijzingen voor de
bediening en het programmeren van de FC 300
via het lokale bedieningspaneel.

3%

Paginascheiding voor Aanwijzingen voor het
programmeren.

Hoofdstuk 5, Algemene specificaties, bevat de
technische gegevens van de FC 300.

AFPATR

Paginascheiding voor Algemene specificaties.

Hoofdstuk 6, Oplossen van problemen, helpt
u met het oplossen van problemen die kunnen
voorkomen tijdens het gebruik van de FC 300.

Paginascheiding voor Oplossen van problemen.

Beschikbare publicaties voor de FC 300

- De VLT® AutomationDrive FC 300 Bedieningshandleiding bevat de benodigde informatie voor
de installatie en inbedrijfstelling van de frequentieomvormer.

- De VLT® AutomationDrive FC 300 Design Guide bevat alle technische informatie over de
frequentieomvormer, het ontwerpen van installaties en mogelijke toepassingen.

- De VLT® AutomationDrive FC 300 Profibus Bedieningshandleiding bevat alle informatie die nodig is voor
het besturen, bewaken en programmeren van de frequentieomvormer via een Profibus-veldbus.

- De VLT® AutomationDrive FC 300 DeviceNet Bedieningshandleiding bevat alle informatie die nodig is voor
het besturen, bewaken en programmeren van de frequentieomvormer via een DeviceNet-veldbus.

- De VLT® AutomationDrive FC 300 MCT 10 Bedieningshandleiding bevat informatie over
de installatie en het gebruik van de software op een pc.

- De VLT® AutomationDrive FC 300 IP21/TYPEl-handleiding bevat informatie over
de installatie van de IP21/TYPE1-optie.

- De VLT® AutomationDrive FC 300 24VDC-reservehandleiding bevat informatie over
de installatie van de 24VDC-reserveoptie.

Technische publicaties van Danfoss Drives zijn ook beschikbaar online via www.danfoss.com/drives.

O Goedkeuringen

ce ws &

4 MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

— Hoe gebruikt u deze bedieningshandleiding —

O Symbolen
In deze bedieningshandleiding gebruikte symbolen

NB!:
Geeft aan dat de lezer ergens op moet letten.

Geeft een algemene waarschuwing aan.

Geeft een waarschuwing in verband met hoogspanning aan.

* Geeft de standaardinstelling aan

O Afkortingen

American Wire Gauge AWG

Automatische motoraanpass- AMA
n

I

[
(@]

Graden Celsius

Elektronisch thermistorrelais ETR

Gram

l

Kilohertz

Meter m

Milliseconde ms

Motion Control Tool MCT

Newton meters Nm

Nominale motorfrequentie fm,N

I

Nominale motorspannin Um

i

Nominale uitgangsstroom van Iy
inverter

Seconde

Koppellimiet

vt

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

Danftt



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Hoe gebruikt u deze bedieningshandleiding —

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

Veiligheidsvoorschriften en algemene waarschuwingen

0 Waarschuwing spanning hoog

De spanning van de FC 300 is gevaarlijk zolang de omvormer is aangesloten op het net.

Onjuiste aansluiting van de motor of de frequentie-omvormer kan de apparatuur beschadigen en

lichamelijk letsel of dodelijke gevolgen met zich mee brengen. Volg daarom de aanwijzingen in
deze handleiding alsmede de lokale en nationale regelgeving en veiligheidsvoorschriften.

O Veiligheidsvoorschriften

e Zorg ervoor dat de FC 300 goed geaard is.

e Verwijder geen netstekkers of motorstekkers wanneer de netvoeding van FC 300 is aangesloten.

e Beveilig gebruikers tegen voedingsspanning.

* Beveilig de motor tegen overbelasting overeenkomstig nationale en lokale voorschriften.

e Overbelastingsbeveiliging voor de motor maakt geen deel uit van de standaardinstellingen. Om
deze functie toe te voegen, stelt u parameter 1-16 Thermische motorbeveiliging in op de waarde
ETR-uitschakeling of ETR-waarschuwing. Voor de Noord-Amerikaanse markt: de ETR-functies bieden
bescherming tegen overbelasting van de motor, klasse 20, overeenkomstig NEC.

e De aardlekstroom is hoger dan 3,5 mA.

o De [OFF]-toets is geen veiligheidsschakelaar. Het schakelt de FC 300 niet af van de netvoeding.

O Voordat u begint met reparatiewerkzaamheden

Koppel de FC 300 los van de netvoeding
Koppel de DC-busklemmen 88 en 89 los 89
Wacht ten minste 4 minuten

Verwijder de motorstekkers

PN

O Vermijd eenonbedoelde start
Wanneer de FC 300 op het net is aangesloten, kan de motor worden gestart/gestopt via digitale
commando’s, buscommando’s, referenties of via het LCP.

o Koppel de FC 300 altijd los van de netvoeding wanneer een onbedoelde start moet
worden vermeden vanwege de persoonlijke veiligheid.

¢ Om een onbedoelde start te vermijden, dient u altijd de [OFF]-toets te activ-
eren voordat u parameters wijzigt.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Veiligheidsvoorschriften en algemene waarschuwingen —

e Om te voorkomen dat een gestopte motor start als gevolg van een elektronische fout, tijdelijke overbelast-
ing, een storing in de netvoeding of een verbroken motoraansluiting moet klem 37 worden uitgeschakeld.

Algemene waarschuwing

AWaarschuwing:

Het aanraken van de elektrische onderdelen kan fatale
gevolgen hebben - zelfs nadat de apparatuur van het net is
afgekoppeld.

0T'¥20vd0ET

Zorg er ook voor dat andere spanningsingangen, zoals
loadsharing (koppeling van de DC-tussenkring) en de
motoraansluiting voor kinetische backup, zijn afgekoppeld.

Bij gebruik van VLT AutomationDrive FC 300 (tot en met 7,5
kW):
wacht minstens 4 minuten.

Lekstroom
De aardlekstroom van de FC 300 is groter dan 3,5 mA. Om er voor te zorgen dat de aardkabel een
goede mechanische aansluiting heeft op de aardverbinding (klem 95), moet een kabeldoorsnede
van minimaal 10 mm?2 worden gebruikt of 2 nominale aarddraden die afzonderlijk zijn afgesloten.

Residual current device (reststroomapparaat)

Dit product kan gelijkstroom veroorzaken in de beschermende conductor. Op plaatsen

waar een reststroomapparaat (RCD) wordt toegepast voor extra bescherming, mag op de

voedingskant van dit product alleen een RCD van het B-type (met tijdsvertraging) worden

gebruikt. Zie ook RCD Toepassingsnotitie MN.90.GX.02.

Beschermende aarding van de FC 300 en het gebruik van RCD’s moet altijd voldoen

aan de nationale en lokale voorschriften.

O IT-netvoeding

Sluit 400-V toestellen met RFI-filters niet aan op een netvoeding met een netspanning
van meer dan 440 V tussen fase en aarde. Voor IT-voeding en delta-aarde mag de
netspanning tussen fase en aarde wel hoger zijn dan 440 V.

Par. 14-50 RFI 1 kan worden gebruikt om de interne RFI-functionaliteit los te koppelen van de tussenkring.

8 MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

Danfitt

Aanwijzingen voor het installeren

O Aanwijzingen voor het installeren

Dit hoofdstuk behandelt de mechanische en elektrische installatie van en naar
netklemmen en stuurkaartklemmen.

De elektrische installatie van opties wordt beschreven in de bijbehorende handleiding.

0O Om te beginnen

Via onderstaande stappen kunt u een snelle en
EMC-correcte installatie van de FC 300 uitvoeren.

Lees de veiligheidsvoorschriften voor
u het apparaat installeert.

L1
L2
L3
PE— - I_______
Al [
1
AN
S192959% ssgy 12T
® DC-DC+ 27 o) [ 1] | ‘
L1L2L3PE 370 I ” l \ 1
1 [N} 1
180-I I I
50 o 1 11 1
53 o
U VWEPE o5 o]
® R-R+ [TV
96 97 98 99 s182 4| |
9 00 ° o o A 4 4
. T
1 1
t \l_ 1
o 134
w J
S
&
3

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

Schematische weergave van de basisinstallatie

inclusief net, motor, start/stoptoets en potentiometer
voor snelheidsafstelling.



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het installeren —

0 Accessoiretas
De FC 300 Accessoiretas bevat de vol-
gende componenten.

130BT309.11

1 + 2 zijn alleen leverbaar voor eenheden met remchopper.

o Mechanische installatie

Framegrootte Framegrootte C

B 3,0-3,7 kW
0,25-2,2 kW (200-240 V)
(200-240 V) 5,5-7,5 kW
0,37-4,0 kW (380-500 V)
(380-500 V) 0,75-7,5 kW
|550-600 Vl
Hoogte van
A 268 mm 268 mm
achterwand
Afstand tussen
a 257 mm 257 mm

bevestigingsgaten

Breedte van
B 90 mm 130 mm
achterwand

Afstand tussen

b 70 mm 110 mm
bevestigingsgaten

l

Vanaf achterwand

C 220 mm 220 mm
tot voorkant
Met optie A/B 220 mm 220 mm
Zonder oities 205 mm 205 mm |
C 8.0 mm 8.0 mm %}
d g 11 mm ¢ 11 mm 1/I“__
e % 5,5 mm g 55 mm ““--/ 130BT303

—

6,5 mm 6,5 mm

FC 300 IP20 - zie bijgaande tabel voor
mechanische afmetingen.

1

o

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het installeren —

1. Boor gaten overeenkomstig de gegeven afmetingen.
2. Gebruik schroeven die geschikt zijn voor het oppervlak waarop u de FC 300 wilt
monteren. Draai de vier schroeven weer aan.

Voor de installatie van boven- en onderkant van de IP21/TYPE 1/IP4X - zie de FC 300 Option Guide.

FC 300 IP20 is geschikt voor zij-aan-zij-installatie. In verband met de benodigde koeling moet er
boven en onder de FC 300 een vrije ruimte zijn van minimaal 100 mm.

o Elektrische installatie

O Netvoeding en aarding

NB!:
De stekkerconnector voor de netvoeding
kan worden verwijderd.

1. Zorg ervoor dat de FC 300 goed geaard is. Sluit
aan op aardverbinding (klem 95). Gebruik
de schroeven uit de accessoiretas.

2. Sluit de stekkerconnectoren 91, 92, 93 uit de
accessoiretas aan op de klemmen die gelabeld
zijn als MAINS op de bodem van de FC 300.

3. Sluit de spanningskabels aan op de netstekker.

De doorsnede van de aardkabels
l moet minstens 10 mm2 bedragen of
bestaan uit 2 nominale aarddraden
die afzonderlijk zijn afgesloten.

130BT301
Aansluiting op net en aarding.
130BA026.10
NB!: |
Controleer of de netspanning overeenkomt
met de netspanning op het motorplaatje 3—fasen 91 (L1)
van de FC 300. voedings— 92 (LZ)
ingang 93 (L3)
Sluit 400-V toestellen met RFI-filters = 95 pE®
niet aan op een netvoeding met een [
netspanning van meer dan 440 V
tussen fase en aarde. Voor IT-voeding en Klemmen voor netvoeding en aarding.
delta-aarde mag de netspanning tussen fase
en aarde wel hoger zijn dan 440 V.
11

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het installeren —

O Aansluiting van de motor

NB!:

De motorkabel moet zijn

afgeschermd/gewapend. Als een

onafgeschermde/ongewapende kabel
wordt gebruikt, wordt niet voldaan aan een
aantal EMC-vereisten. Voor meer informatie,
zie EMC-specificaties in de VLT Automation-
Drive FC 300 Design Guide.

1. Bevestig de ontkoppelingsplaat aan de
bodem van de FC 300 met de schroeven en
sluitringen uit de accessoiretas.

130BT300

2. Bevestig de motorkabel aan de klemmen
96 (U), 97 (V), 98 (W).

3. Bevestig deze aan de aardverbinding (klem
99) op de ontkoppelingsplaat met de
schroeven uit de accessoiretas.

4. Sluit de stekkerconnectoren 96 (U), 97
(V), 98 (W) en de motorkabel aan op de
klemmen gelabeld MOTOR.

5. Bevestig de afgeschermde kabel aan de
ontkoppelingsplaat met de schroeven en
sluitringen uit de accessoiretas.

N\ by
Vil
N / 130BT302

12 MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het installeren —

Nr. 96 97 98 Motorspanning 0-100 %
U \ w van de netspanning.
3 draden uit motor
\l/.\l/lz \J; \\//\/21 6 draden uit motor, driehoekschakeling
U1l V1 W1 6 draden uit motor, sterschakeling
U2, V2, W2 moeten afzonderlijk onderling worden verbonden
Nr. 99 Aardverbinding
PE
u v W o
Alle types driefasen asynchrone standaardmotoren 3_\61_0 5

Kleine motoren zijn over het algemeen in ster
geschakeld (200/400 V, A/Y). Grote motoren
zijn in driehoekschakeling geschakeld (400/690 96 97 98 96 97 98
V, A/Y). Kijk op het typeplaatje voor de juiste Y A

aansluitmodus en spanning.

kunnen op de FC 300 worden aangesloten. T T VT’

NB!:

Bij motoren zonder fase-isolatiemateriaal of andere versterkte isolatie die geschikt is
voor gebruik met voedingsspanning (zoals een frequentieomvormer) moet een LC-filter
worden aangebracht op de uitgang van de FC 300.

0 Motorkabels
Zie het hoofdstuk Algemene specificaties voor de juiste kabeldoorsnede en -lengte. Houd u altijd
aan de nationale en lokale voorschriften ten aanzien van de kabeldoorsnede.

e Gebruik een afgeschermde/gewapende motorkabel om te voldoen aan de EMC-emissienormen,
tenzij anders is aangegeven voor het gebruikte RFI-filter.

e Houd de motorkabel zo kort mogelijk om interferentie en lekstroom te beperken.

o Sluit de afscherming van de motorkabel aan op de ontkoppelingsplaat van de FC
300 en de metalen kast van de motor.

e Gebruik voor aansluitingen op de afscherming een zo groot mogelijk oppervlak (kabelklem). Dit kan
worden gedaan met behulp van de bijgeleverde installatieapparatuur in de FC 300.

* Vermijd het gebruik van gedraaide kabeluiteinden (pigtails), omdat dit het afscher-
mingseffect bij hoge frequenties verstoort.

¢ Indien het noodzakelijk is om de afscherming te splitsen om een motorisolatie of motorrelais te
installeren, moet de afscherming worden voortgezet met de laagst mogelijke HF-impedantie.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

13




Danfitt

FC 300 Bedieningshandleiding

— Aanwijzingen voor het installeren —

O Zekeringen

Aftakcircuitbeveiliging:

Om de installatie te beveiligen tegen elektrische gevaren en brand, moeten alle aftakcircuits in
een installatie, schakelaars, machines, enz voorzien zijn van een beveiliging tegen kortsluiting
en overstroom volgens de nationale/internationale voorschriften.

Kortsluitingsbeveiliging:

De frequentieomvormer moet beveiligd zijn tegen kortsluiting om elektrische gevaren of brand te
vermijden. Danfoss raadt het gebruik van onderstaande zekeringen aan om onderhoudspersoneel of andere
apparatuur te beschermen in geval van een interne storing in de omvormer. De frequentieomvormer

biedt een volledige kortsluitingsbeveiliging tegen kortsluiting in de motoruitgang.

Overstroombeveiliging:

Bied overbelastingsbeveiliging om brand door oververhitting van de kabels in de installatie te voorkomen.
De frequentieomvormer is voorzien van een interne overstroombeveiliging die kan worden gebruikt

voor bovenstroomse overbelastingsbeveiliging (met uitzondering van UL-toepassingen). Zie par. 4-18.
Zekeringen en stroomonderbrekers kunnen worden gebruikt voor de overstroombeveiliging in de installatie.
Overstroombeveiliging moet altijd uitgevoerd worden volgens de nationale voorschriften.

Gebruik voorzekeringen volgens de onderstaande tabellen om te voldoen aan de UL/cUL-goedkeuringen.

200-240 V
VLT Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littelfuse Ferraz Ferraz
Shawmut Shawmut
K2-K75 KTN-R10 JKS-10 JIN-10 5017906-010 KLN-R10 ATM-R10 A2K-10R
1K1-2K2 KTN-R20 JKS-20 JIN-20 5017906-020 KLN-R20 ATM-R20 A2K-20R
3K0-3K7 KTN-R30 JKS-30 JIN-30 5012406-032 KLN-R30 ATM-R30 A2K-30R
380-500 Vv, 525-600 V
VLT Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littelfuse Ferraz Ferraz
Shawmut Shawmut
K37-1K5 KTS-R10 JKS-10 JJs-10 5017906-010 KLS-R10 ATM-R10 A6K-10R
2K2-4K0 KTS-R20 JKS-20 J1S-20 5017906-020 KLS-R20 ATM-R20 A6K-20R
5K5-7K5 KTS-R30 JKS-30 J1S-30 5012406-032 KLS-R30 ATM-R30 A6K-30R

Voor frequentieomvormers van 240 V kunt u KTS-zekeringen van Bussmann gebruiken in plaats van KTN.
Voor frequentieomvormers van 240 V kunt u FWH-zekeringen van Bussmann gebruiken in plaats van FWX.
Voor frequentieomvormers van 240 V kunt u KLSR-zekeringen van Littelfuse gebruiken in plaats van KLNR.
Voor frequentieomvormers van 240 V kunt u L50S-zekeringen van Littelfuse gebruiken in plaats van L50S.
Voor frequentieomvormers van 240 V kunt u A6KR-zekeringen van Ferraz Shaw-

mut gebruiken in plaats van A2KR.

Voor frequentieomvormers van 240 V kunt u A50X-zekeringen van Ferraz Shaw-

mut gebruiken in plaats van A25X.

14

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het installeren —

Geen UL-conformiteit

Gebruik voor toepassingen die niet hoeven te
voldoen aan UL/cUL bij voorkeur de volgende

zekeringen die voldoen aan EN 50178: K25-K75 10A1) 200-240 V type gG
Andere typen kunnen, als zij defect zijn, 1K1-2K2 20AD 200-240 V  type gG
onnodige schade aan de frequentieomvormer 3K0-3K7 32A1 200-240 V  type gG
veroorzaken. De zekeringen moeten bescherming K37-1K5 10AD 380-500 V  type gG
bieden in een circuit dat maximaal 100.000 Arms 2K2-4K0 20AD 380-500 Vtype G

5K5-7K5 32A1 380-500 V type gG

(symmetrisch) en 500 V kan leveren.

1) Max. zekeringen - zie de nationale/internationale
voorschriften voor het kiezen van een
geschikte zekeringgrootte.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss 15



FC 300 Bedieningshandleiding

— Aanwijzingen voor het installeren —

O Toegang tot stuurklemmen
Alle klemmen voor de stuurkabels bevinden
zich onder de klemafdekking aan de voorkant
van de frequentie-omvormer. Verwijder
de klemafdekking met behulp van een
schroevendraaier (zie afbeelding).

O Elektrische installatie, stuurklemmen

1. Bevestig de klemmen uit de accessoiretas
aan de voorkant van de FC 300.

2. Sluit de klemmen 18, 27 en 37 met behulp van
de stuurkabel aan op de +24 V (klem.

Standaardinstellingen:

18 = start

27 = vrijloop geinverteerd
37 = veilige stop geinverteerd

NB!:
Om de kabel op de klem aan te sluiten:

Verwijder de isolatie over 9-10 mm

Steek een schroevendraaier in het vierkante gat.
Steek de kabel in het naastgelegen ronde gat.
Verwijder de schroevendraaier. De kabel is

nu aangesloten op de klem.

AN

NB!:
Om de kabel van de klem te verwijderen:

1. Steek een schroevendraaier in het vierkante gat.
Trek de kabel los.

16

130BT304

130BT306

130BT312

130BT311

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss




FC 300 Bedieningshandleiding

O Stuurklemmen
Tekeningverwijzingen:

PN

USB-aansluiting.

10-polige stekker voor digitale I/0.
3-polige stekker voor RS485-bus.
6-polige stekker voor analoge I/0.

— Aanwijzingen voor het installeren —

130BA012.10

Stuurklemmen

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

17




FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het installeren —

O Elektrische installatie, stuurkabels

e
f wi
x5 |4|< K| N 5
3—fasen Q21 (L) il I WD/ \ 7/ ?
- ] 1 I 1
Shroom- S T WSTR[
ingang I — | ] K K K N =
= 35 PE =—=— | =t '?’7—7\;;’7’ Motor
DC—bus I:; = 88 (=) Schakelmodus
—ﬁ;—gg 89 (¢ Netvoeding q
+) 10Vdc | 24Vdc e Rem—
15 mA|200 mA 4 weerstand
+10Vde L 50 (+10 V OUT) =1 + _ oY
S201
—10Vde - =
—m—gﬁ“ 53 (A IN |: g
*10Vde I;“_"J RN I ON/I=0-20mA relais1__ &
0/4-20 m S202 _ |OFF/U=0-10V
C10Vde - 54 (A IN ‘
+10Vde I::@: ( ) 240Vac, 2A
0/4-20 mA
e - 55 (COM A IN) — |
% %
S [ 112 (+24v ouT)
L L ( . 240Vac, 2A
13 (+24V OUT —
Ill ‘1I ,’l ‘\‘ .P 5 2ofv . 400Vac, 2A
Q | — Y
! b LT 18 (0 IN) ! ov (PNP)
! [ b I 24V (NPN Q-=pnaloge
{' = 1' : 119 (D IN) :\?W ov EPNP% J/(com AouT) 387 ;"-I;I}g‘anzgo
H + . s Vo - mA
i i ' T 20 (coM DNy ) I (A OUT) 420 =]
| i o TR | —24v ENPN;
I Lo | —
! (. ! T : oV (PNP ot ON=Benindigd
N [ ¥ I e
o o
! . ! LoV 5v
Q | 24V (NPN)
' I Y 29 (@ INJouT) —
| Lo | v
o e
|
! Lo I i 801/ —— ov
| ol ! I
-ov | |
i b | == l RS—485 (P RS-485) 68 RS-485
11 ; 1\ ll N O | 24V %NpNg Interface
S :\{ﬁ ov (PNP
[
— — 24V (NPN —
L s em :NW o gPNP; (COM Rs—485) 61
[N [ ENPN) = Source
L/ \ g PNP) = Sink
/;;/7______/;/7___ 37 (D IN)
- 1 13

Schema met alle elektrische klemmen. Klem 37 maakt geen onderdeel uit van de FC 301.

Bij zeer lange stuurkabels en analoge signalen kunnen, in uitzonderlijke gevallen en afhankelijk van de
installatie, aardlussen van 50/60 Hz voorkomen als gevolg van ruis via de netvoedingskabels.

In dat geval kan het nodig zijn om de afscherming te doorbreken of een condensator van
100 nF te plaatsen tussen de afscherming en het chassis.

De common-mode voor de digitale en analoge in- en uitgangen moet afzonderlijk worden
aangesloten om te voorkomen dat common-modestromen van de ene groep (d.w.z. de digitale
ingangen) andere groepen (d.w.z. de analoge ingangen) beinvioeden.

18

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

— Aanwijzingen voor het installeren —

NB!:
De stuurkabels moeten
afgeschermd/gewapend zijn.

1. Gebruik een beugel uit de accessoiretas
om de afscherming aan te sluiten op de
ontkoppelingsplaat voor de stuurkabels.

Zie Aarding van afgeschermd/gewapende
stuurkaarten in de VLT AutomationDrive FC
300 Design Guide voor de juiste afsluiting
van de stuurkabels.

O Schakelaars S201, S202 en S801
De schakelaars S201 (A53) en S202 (A54)
worden gebruikt om een stroom- (0-20 mA)
of spanningsconfiguratie (-10 - 10 V) van
respectievelijk de analoge Ingangsklemmen
53 en 54 te selecteren.

Schakelaar S801 (BUS TER.) kan worden
gebruikt om de RS485-poort (klem 68 en
69) te kunnen beéindigen.

Zie tekening Schema met alle elektrische
klemmen in Elektrische installatie.

Standaardinstelling:

S201 (A53) = OFF (spanningsingang)
S202 (A54) = OFF (spanningsingang)
S801 (busafsluiting) = OFF

130BT305

130BT310

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

19



FC 300 Bedieningshandleiding

— Aanwijzingen voor het installeren —

O Aanhaalkoppels
Haal spanning, net, rem en aardklem aan
met de volgende koppels:

O Uiteindelijke installatie en test

Volg onderstaande stappen om de installatie te testen
frequentie-omvormer operationeel is.

Stap 1. Zoek het motortypeplaatje.

NB!:

De motor kan op twee manieren zijn

aangesloten, nl. ster (Y) of delta (A).

Deze informatie bevindt zich op de
gegevens van het motortypeplaatje.

Stap 2. Stel de gegevens van het
motortypeplaatje in op de parameterlijst.

Danfitt

Motor, net, rem, DC-bus, | 2-3
ontkoppelplaatschroeven

Aarde, 24 V DC 2-3
Relais 0.5-0.6

en te controleren of de

BAUER 0-73734 ESLINGEN

3~ MOTOR NR. 1827421 2003
BFS0-04/009LA4
S/E005A9

1,5 kW
31.5 fmin. 400 Y V
1400 fmin. 50 Hz
0,60 3,6 A
1,7L
B IP_65 H1/1A

130BT307

Motorvermogen [kW]

parameter 1-20

Motorspanning

parameter 1-22

Motorfreguentie

parameter 1-23

Motorstroom

parameter 1-24

Al el Pl Nl

Nominale motorsnelheid

parameter 1-25

Stap 3. Activeer de Automatische aanpassing van de motorgegevens (AMA)
We raden aan om een AMA uit te voeren om te zorgen voor optimale prestaties. De AMA meet
de waarden van het schema dat hoort bij het type motor.

20

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

— Aanwijzingen voor het installeren —

1. Start de frequentie-omvormer en activeer AMA parameter 1-29.
Selecteer een complete of een beperkte AMA. Draai alleen een beperkte AMA

als er een LC-filter is gemonteerd.

3. Druk op de [OK]-toets. Op het display verschijnt de tekst "Press hand to

start" (Druk op hand om te starten).

4. Druk op de [Hand on]-toets. Een balkje onder op het display geeft de voortgang van de AMA aan.

AMA onderbreken tijdens de procedure

1. Druk op de [OFF]-toets - de frequentie-omvormer komt in de alarmmodus terecht en op het
display wordt aangegeven dat de AMA is beéindigd door de gebruiker.

AMA is met succes doorlopen

1. Het display toont de melding "Press [OK] to finisch AMA" (Druk op [OK] om AMA te voltooien).
2. Drukt op de [OK]-toets om de AMA-procedure te verlaten.

AMA is mislukt

1. De frequentie-omvormer komt terecht in de alarmmodus.
"Report Value" (Rapportwaarde) in de [Alarm Log] toont de laatste meting die door de AMA is uitgevoerd,
voordat de frequentie-omvormer in de alarmmodus terecht kwam. Aan de hand van dit nummer
en de beschrijving van het alarm kunt u het probleem oplossen. Vergeet niet om dit nummer en
de alarmbeschrijving te vermelden als u contact opneemt met Danfoss Service.

Het mislukken van de AMA wordt vaak veroorzaakt doordat de gegevens van het
motortypeplaatje niet goed worden overgenomen.

Stap 4. Stel de snelheidsbegrenzing en
de aanloop/uitlooptijd in

Stel de gewenste limieten in voor de snelheid
en de aan- en uitlooptijd.

Min. referentie, Refmiyn

| parameter 3-02

Max. referentie, Ref max

| parameter 3-03

Motorsnelheid
ondergrens

parameter 4-11 of 4-12

Motorsnelheid
bovengrens

‘ parameter 4-13 of 4-14

Aanlooptijd 1 [s]

| parameter 3-41

Uitlooptijd 1 [s]

| parameter 3-42

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

21




FC 300 Bedieningshandleiding

Danfitt

— Aanwijzingen voor het installeren —

o Aanvullende aansluitingen

O 24V-reserveoptie
Klemnummers:

Klem 35: - externe 24VDC-voeding.
Klem 36: + externe 24VDC-voeding.

1. Sluit de 24VDC-kabel aan op de
24V-stekkerconnector.
2. Steek de stekkerconnectorin de klemmen 35, 36.

O Loadsharing

130BA028.10

Aansluiting op 24V-reservevoeding.

Door middel van loadsharing kunt u meerdere DC- tussenkringen van de FC 300 aansluiten. Hiervoor moet
de installatie worden uitgebreid met extra zekeringen en wisselstroomspoelen (zie afbeelding).

175ZA299.12

¥

83 88

DC+ DC- :

0 0

83 88
e

=1

89 88

DC+ DC-| :

Kabels voor loadsharing moeten zijn afgeschermd/gewapend. Als een onafgeschermde/onge-
wapende kabel wordt gebruikt, wordt niet voldaan aan een aantal EMC-vereisten. Voor meer
informatie, zie EMC-specificaties in de VLT AutomationDrive FC 300 Design Guide.

Tussen de klemmen 88 en 89 kan een
spanning tot 975 V DC komen te staan.

O Aansluitingsoptie rem
De aansluitkabel naar de remweerstand moet
zijn afgeschermd/gewapend.

1.

Loadsharing/DC-
koppeling
| DC - | DC + | Klemmen

N, ‘ 88 ‘ 89

Nr.| 81| 82| Remweerstand
| R-| R+| klemmen

Gebruik kabelklemmen om de afscherming te bevestigen aan de metalen kast van de

frequentieomvormer en aan de ontkoppelingsplaat van de remweerstand.
2. Gebruik een remkabel met een doorsnede die past bij de remstroom.

22

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

O Aansluiting relais
Voor het instellen van de relaisuitgang, zie Nr. | 01 - 02 | Maak (normaal open)
parametergroep 5-4* Relais. 01 - 03 | Verbreek (normaal gesloten)

— Aanwijzingen voor het installeren —

NB!:
Tussen de klemmen kunnen spanningen tot 975 V DC komen te staan.

NB!:

Als er kortsluiting optreedt in de remweerstand dient u vermogensdissipatie in de remweerstand
te voorkomen door de netspanning voor de frequentieomvormer uit te schakelen via een
netschakelaar of contactor. Alleen de frequentieomvormer kan de contactor besturen.

04 - 05 | Maak (normaal open)
04 - 06 | Verbreek (normaal gesloten)

130BA029.11

Klemmen voor aansluiten relais.

O Bediening van de mechanische rem
Bij hef-/dalingtoepassingen moet een elektromechanische rem bediend kunnen worden.

De rem wordt bediend met behulp van een relaisuitgang of een digitale uitgang (klem 27 en 29).

De uitgang moet gesloten blijven (spanningsvrij) gedurende de periode dat de frequentieomvormer

de motor niet kan ‘ondersteunen’, bijvoorbeeld wanneer de belasting te groot is.

Selecteer Mechanische-rembesturing [32] in par. 5-4* of 5-3* voor toepassingen

met een elektromechanische rem.

De rem wordt vrijgemaakt als de motorstroom hoger is dan de ingestelde waarde in par. 2-20.

De rem wordt ingeschakeld wanneer de uitgangsfrequentie lager is dan de inschakelfrequentie van de rem,
zoals ingesteld in par. 2-21 of 2-22, en alleen als de frequentieomvormer een stopcommando uitvoert.

Als de frequentieomvormer zich in de alarmmodus of een overspanningssituatie bevindt,
wordt de mechanische rem onmiddellijk ingeschakeld.

23

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het installeren —

O Parallelle aansluiting van motoren
De FC 300 kan meerdere, parallel aangesloten
motoren besturen. Het totale stroomverbruik van
de motoren mag niet hoger zijn dan de nominale
uitgangsstroom linv van de FC 300.

L

PP _

25O
{8

Als de motorvermogens sterk verschillen, kunnen er bij de start en bij lage toerentallen problemen
optreden. Dit komt omdat de relatief hoge ohmse weerstand in de stator van kleine motoren
een hogere spanning vereist bij de start en bij lage toerentallen.

In systemen waar motoren parallel zijn aangesloten, kan het thermo-elektronische relais (ETR) van
de FC 300 kan niet worden gebruikt als motorbeveiliging voor de afzonderlijke motoren. Daarom
zijn er extra motorbeveiligingen nodig, zoals thermistoren in iedere motor of aparte thermische
relais. (Stroomonderbrekers zijn niet geschikt als beveiliging).

NB!:
Als motoren parallel zijn aangesloten, kan parameter 1-29 Automatische mo-
toraanpassing (AMA) niet worden gebruikt.

Voor meer informatie, zie VLT AutomationDrive FC 300 Design Guide.

O Thermische motorbeveiliging
Het thermo-elektronische relais in de FC 300 is UL-goedgekeurd voor enkelvoudige motorbeveiliging
wanneer parameter 1-26 Thermo-elektronische beveiliging is ingesteld op ETR-uitschakeling en parameter
1-23 Motorstroom, Im,n is ingesteld op de nominale motorstroom (zie motorplaatje).

24

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

Aanwijzingen voor het programmeren

O Programmering van het lokale be-

dieningspaneel

Bij onderstaande instructies gaan we er van
uit dat het systeem is uitgerust met een
grafisch LCP (LCP 102):

De functies van het bedieningspaneel zijn

onderverdeeld in vier groepen:

1. Grafisch display met statusregels.

2. Menutoetsen en indicatielampjes - parameters
wijzigen en schakelen tussen displayfuncties.

3. Navigatietoetsen en indicatielampjes (LED’s).

4. Bedieningstoetsen en indicatielampjes (LED’s).

Alle gegevens worden weergegeven op een grafisch
LCP-display dat maximaal vijf bedieningsvariabelen
kan tonen wanneer [Status] wordt getoond].

Displayregels:

a. Statusregel: statusmeldingen met
pictogrammen en afbeeldingen.

b. Regel 1-2: regels met bedieningsinformatie
over gegevens die door de gebruiker zijn
gedefinieerd of geselecteerd. Maximaal één
nieuwe regel kan worden toegevoegd door
op de [Status]-toets te drukken.

c. Statusregel: statusmelding met tekst.

Indicatielampjes (LED’s):

130BA018.12

Status )
1234rpm 10,4A  43,5HZ
83 ) 5Hz
Run OK
— — — —
Quick Main Alarm

Status

Menu Menu

Log

» Groene LED/On: geeft aan of de besturingssectie werkt.

 Gele LED/Warn.: geeft een waarschuwing aan.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

25




FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren —

e Knipperende rode LED/Alarm: geeft een alarm aan.

De meeste FC 300 parameterinstellingen kunnen onmiddellijk worden gewijzigd via het bedieningspaneel,
tenzij er een wachtwoord is aangemaakt via par. 0-60 Menu-wachtwoord of par. 0-64 Snelmenu-wachtwoord.

LCP-toetsen

[Status] geeft de status weer van de frequentieomvormer of de motor. U kunt 3 verschillende
uitlezingen kiezen door op de [Status]-toets te drukken:
5 regelige uitlezing, 4-regelige uitlezing of Smart Logic Controller.

[Quick Menu] maakt snelle toegang tot verschillende snelmenu’s mogelijk, zoals:

- My Personal Menu (Mijn persoonlijke menu)
Quick Set-up (Snelle setup)

- Changes Made (Gemaakte wijzigingen)
Loggings (Logboekgegevens)

[Main Menu] wordt gebruikt voor het programmeren van alle parameters.

[Alarm Log] toont een overzicht van de laatste vijf alarmmeldingen (genummerd A1-A5). U kunt
aanvullende gegevens over een alarm krijgen door via de pijltjestoetsen naar het alarmnummer
te gaan en op [OK] te drukken]. U zult nu informatie krijgen over de toestand van uw
frequentieomvormer net voordat de alarmmodus werd ingeschakeld.

[Back] brengt u een stap of laag terug in de navigatiestructuur.
[Cancel] annuleert uw laatste wijziging of commando, zolang het display niet is veranderd.

[Info] geeft informatie over een commando, parameter of functie in elk willekeurig scherm.
Verlaat de infomodus door op [Info], [Back] of [Cancel] te drukken.

[OK] wordt gebruikt om een parameter te selecteren die is gemarkeerd door de cursor
en om de wijziging van een parameter te bevestigen.

[Hand on] maakt het mogelijk om de frequentieomvormer via het LCP te besturen. [Hand on] start ook de
motor en het is nu mogelijk om de gegevens voor de motorsnelheid in te stellen via de pijltjestoetsen. De
toets kan worden ingesteld als Inschakelen [1] of Uitschakelen [0] via par. 0-40 [Hand on]-toets op LCP.
Externe stopsignalen die via stuursignalen of een seriéle bus worden geactiveerd, zullen

een "start"-commando via het LCP tenietdoen.

[Off] wordt gebruikt om de aangesloten motor te stoppen. De toets kan worden ingesteld als
Inschakelen [1] of Uitschakelen [0] via parameter 0-41 [Off]-toets op LCP.

[Auto On] wordt gebruikt als de frequentieomvormer gestuurd moet worden via stuurklemmen en/of seriéle
communicatie. Als een startsignaal actief is op de stuurklemmen en/of de bus, start de frequentieomvormer.
De toets kan worden ingesteld als Inschakelen [1] of Uitschakelen [0] via par. 0-42 [Auto on]-toets op LCP.

[Reset] wordt gebruikt om de frequentieomvormer te resetten na een alarm (uitschakeling). Het kan
worden ingesteld als Inschakelen [1] of Uitschakelen [0] via par. 0-43 Reset-toetsen op LCP.

Pijltjestoetsen worden gebruikt om te wisselen tussen commando’s en te bewegen binnen parameters.

De parameter-snelkoppeling kan worden gebruikt door de [Main Menu]-toets gedurende 3 seconden in
te drukken. De parameter-snelkoppeling geeft directe toegang tot elke mogelijke parameter.

26

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren —

O Snelle overdracht van parameterinstellingen 1 30BA027.10

P o
Wanneer de setup van een frequentie-omvormer
Ty

compleet is, kunt u de gegevens het beste @ %

opslaan in het LCP of op een PC met behulp @ W
van de MCT 10-installatiesoftware. O"& E

Gegevensopslag in het LCP:

1. Ga naar par. 0-50 LCP-kopie

2. Druk op de [OK]-toets

3. Selecteer "All to LCP" (Kopieer alle parameters naar LCP)

4. Druk op de [OK]-toets

Alle parameterinstellingen zijn nu opgeslagen in het LCP, wat wordt aangegeven in de
voortgangsbalk. Druk op [OK] als 100 % is bereikt.

NB!:
Schakel het apparaat uit voor u deze handeling uitvoert.

U kunt nu het LCP aansluiten op een andere frequentie-omvormer en ook de parameterin-
stellingen kopiéren naar deze frequentie-omvormer.

Gegevensoverdracht van LCP naar frequentie-omvormer:

Ga naar par. 0-50 LCP-kopie

Druk op de [OK]-toets

Selecteer "All from LCP" (Kopieer alle parameters vanaf LCP)

Druk op de [OK]-toets

De parameterinstellingen die in het LCP waren opgeslagen, worden nu gekopieerd naar de
frequentie-omvormer, wat wordt aangegeven in de voortgangsbalk. Druk op [OK] als 100 % is bereikt.

el

NB!:
Schakel het apparaat uit voor u deze handeling uitvoert.

O Resetten naar standaardinstellingen
Om alle parameterwaarden terug te zetten naar de standaardinstelling, selecteert u Initialisatie in
par. 14-22 Bedieningsmodus, De frequentieomvormer uitschakelen. De frequentieomvormer zal bij
de eerstvolgende inschakeling automatisch terugkeren naar de standaardinstellingen.

27

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

— Aanwijzingen voor het programmeren —

O Displaycontrast aanpassen

Houd de [STATUS]-toets ingedrukt en pas het displaycontrast aan met behulp van

de navigatietoetsen omhoog en omlaag.

O Aansluiten van een PC op de FC 300
Installeer de MCT 10 installatiesoftware om de

frequentie-omvormer vanaf een PC te besturen.

De PC wordt aangesloten via een standaard
(host/apparaat) USB-kabel of via de
RS485-interface, zoals weergegeven in sectie

Busaansluiting in het hoofdstuk Programmeren.

O De FC 300 Softwaredialoog
Data-opslag in de PC via MCT 10-in-
stallatiesoftware

Open de MCT 10-installatiesoftware
Selecteer "Lees van frequentie-omvormer"
Selecteer "Opslaan als"

N

Alle parameters zijn nu opgeslagen.

130BT308

Sluit de PC aan op de eenheid via een USB-poort.

USB-aansluiting.

Data-overdracht van PC naar frequentie-
omvormer via MCT 10-installatiesoftware:

1. Sluit de PC aan op de eenheid via een USB-poort.

2. Open de MCT 10-installatiesoftware

3. Selecteer "Open" - de opgeslagen bestanden
worden getoond

4. Open het relevante bestand

5. Selecteer "Schrijf naar frequentie-omvormer"

Alle parameters zijn nu gekopieerd naar
de frequentie-omvormer.

Er is een aparte handleiding beschikbaar voor
de MCT 10-installatiesoftware.

28 MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

— Aanwijzingen voor het programmeren —

o Aansluitvoorbeelden

O Start/stop N

Klem 18 = start/stop 12 | +24V
Klem 37 = vrijloop na stop (veilig) 118 | Par. 5-10
Klem 27 = vrijloop geinverteerd 19
Par. 5-10 Digitale ingang = Start (standaard) 27 | Par. 512
Par. 5-12 Digitale ingang = vrijloop 37 ]
geinverteerd (standaard) 130BA019.12
O Puls start/stop p 12 | +24v
Klem 18 = pulsstart | - 118 par. 5-10
Klem 27 = stop geinverteerd | ™ — 27 | Par. 5-12
Par. 5-10 Digitale ingang = Pulsstart 37
Par. 5-12 Digitale ingang = Stop geinverteerd 130BA020.12
0 Snelheid omhoog/omlaag 12 | +24v
Klem 29/32 = Snelheid omhoog/omlaag 118 | Par. 5-10
27 | Par. 5-12
- igi i = m —
Par. 5-10 D{g{tale {ngang Start (st_andaard) 59 | Par. 513
Par. 5-12 Digitale ingang = Referentie behouden m ]
Par. 5-13 Digitale ingang = Snelheid omhoog 32 | Par. 514
Par. 5-14 Digitale ingang = Snelheid omlaag 137 |

130BA021.12

O Potentiometerreferentie
Spanningsreferentie via een potentiometer.

)
i
3

50 | +10V out
53
55| b

130BA022.13

1kQ

Par. 3-15 Referentiebron 1 = Analoge
ingang 53 (standaard)
Par. 6-10 Klem 53, lage spanning =

3
i
|

e

0 Volt (standaard)

Par. 6-11 Klem 53, hoge spanning =

10 Volt (standaard)

Par. 6-14 Klem 53, lage ref/terugkoppel-
ingswaarde = 0 TPM (standaard)

Par. 6-15 Klem 53, hoge ref/terugkoppel-
ingswaarde = 1.500 TPM

Schakelaar S201 = OFF (U)

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

Danfitt

— Aanwijzingen voor het programmeren —

o Basisparameters

0-01 Taal

Optie:

* Engels (ENGLISH) [0]
Duits (DEUTSCH) [1]
Frans (FRANCAIS) [2]
Deens (DANSK) [3]
Spaans (ESPANOL) [4]
Italiaans (ITALIANO) [5]
Chinees (CHINESE) [10]
Functie:

Selecteer de gewenste LCP-taal.

1-20 Motorvermogen [kW]

Bereik:

0,37-7,5 kW [Afhanke-
lijk van
de
motor]

Functie:

De ingestelde waarde moet overeenkomen met de
gegevens op het typeplaatje van de aangesloten
motor. De standaardwaarde komt overeen met
het nominale vermogen van de eenheid.

NB!:

Het wijzigen van de waarde van deze

parameter beinvloedt de instelling van

andere parameters. Par. 1-20 kan niet
worden gewijzigd terwijl de motor loopt.

1-22 Motorspanning

Bereik:

200-500 Vv [Afhanke-
lijk van
de
motor]

Functie:

De waarde moet overeenkomen met de gegevens
op het typeplaatje van de aangesloten motor.

De standaardwaarde komt overeen met het
nominale vermogen van de eenheid.

NB!:

Het wijzigen van de waarde van deze

parameter beinvloedt de instelling van

andere parameters. Par. 1-22 kan niet
worden gewijzigd terwijl de motor loopt.

standaardinstelling  display-tekst

1-23 Motorfrequentie

Optie:
%50 Hz (50 HZ) [50]
60 Hz (60 HZ) [60]

Min - Max motorfrequentie: 20 - 300 Hz

Functie:
Stel de waarde in volgens de gegevens op het
motorplaatje. Het is tevens mogelijk om de waarde
voor de motorfrequentie helemaal variabel in te
stellen. Als er een andere waarde dan 50 Hz of 60
Hz is ingesteld, is het noodzakelijk om par. 1-50 tot
1-54 te wijzigen. Voor 87 Hz bediening van 230/400
V motors dient u de gegevens voor het motorplaatje
in te stellen als voor 230V/50 Hz. Wijzig par.
2-02 Uitgangssnelheid bovengrens en par. 25
Maximumreferentie voor de 87 Hz toepassing.

NB!:

Het wijzigen van de waarde van deze

parameter beinvloedt de instelling van

andere parameters. Par. 1-23 kan niet
worden gewijzigd terwijl de motor loopt.

NB!:

Bij gebruik van een delta-aansluiting
dient u de nominale frequentie voor de
delta-aansluiting in te stellen.

1-24 Motorstroom

Bereik:
Afhankelijk van de motor.

Functie:
De waarde moet overeenkomen met de gegevens
op het typeplaatje van de aangesloten motor. De
gegevens worden gebruikt voor de berekening van
koppel, motorbeveiliging en dergelijke.

NB!:

Het wijzigen van de waarde van deze

parameter beinvloedt de instelling van

andere parameters. Par. 1-24 kan niet
worden gewijzigd terwijl de motor loopt.

1-25 Nominale motorsnelheid

Bereik:

100 - 60000 TPM X TPM

Functie:
De waarde moet overeenkomen met de gegevens
op het typeplaatje van de aangesloten motor. De

waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

30

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

Danfitt

— Aanwijzingen voor het programmeren —

gegevens worden gebruikt voor de berekening
van motorcompensaties.

1-29 Automatische aanpassing van de
motorgegevens, AMA)

Optie:

X OFF [0]
Volledige AMA inschakelen [1]
Beperkte AMA inschakelen [2]
Functie:

Als de AMA-functie wordt gebruikt, stelt de
frequentie-omvormer automatisch de noodzakelijke
stuurparameters (par. 1-30 tot par. 1-35) terwijl
de motor stationair loopt. AMA zorgt voor optimaal
gebruik van de motor. Voor de beste aanpassing
van de frequentie-omvormer wordt aanbevolen
AMA uit te voeren met een koude motor.
Selecteer Volledige AMA inschakelen als de
frequentie-omvormer een AMA moet uitvoeren

op de statorreactantie Rs, de rotorweerstand Ry,
de statorlekreactantie x1, de rotorlekreactantie

X2 en de hoofdreactantie Xh.

Selecteer Beperkte AMA om een beperkte test

uit te voeren waarbij alleen de statorweerstand

Rs in het systeem wordt bepaald.

AMA kan niet worden uitgevoerd terwijl

de motor loopt.

Activeer de AMA-functie door de [Hand on]-toets
in te drukken nadat u [1] of [2] hebt geselecteerd.
Zie ook de sectie Automatische aanpassing van de
motorgegevens. Als de AMA normaal is verlopen,
zal het display de melding "Press [OK] to finish
AMA" (Druk op [OK] om AMA te beéindigen)
tonen. Na het indrukken van de [OK]-toets is de
frequentie-omvormer nu gereed voor bedrijf.

NB!:
Het is belangrijk om motorpar. 1-2*
juist in te stellen, aangezien deze
deel uitmaken van het AMA-algoritme.
Voor een optimale dynamische motoraanpassing
moet een AMA worden uitgevoerd. Dit kan
tot 10 minuten duren, afhankelijk van de
toelaatbare belasting van de motor.

NB!:
Voorkom dat tijdens AMA extern een
koppel wordt gegenereerd.

NB!:

Als één van de instellingen in par. 1-2%
wordt gewijzigd, worden par. 1-30 tot 1-39
teruggezet naar de standaardinstelling.

standaardinstelling  display-tekst

3-02 Minimumreferentie

Optie:
-100000,000 - Max. referentie (par. 3-03)
*0.000

Functie:
De Minimumreferentie is de minimumwaarde die
wordt bepaald door de som van alle referenties.
De minimumreferentie is alleen van toepassing als
Min - Max [0] is ingesteld in par. 3-00.
Snelheidsregeling, gesloten kring: TPM
koppelregeling
Snelheidsterugkoppeling: Nm

3-03 Maximumreferentie

Optie:
Min. referentie (par. 3-02) - 100000,000
*1500.000

Functie:
De minimumreferentie is de hoogste waarde die
wordt bepaald door de som van alle referenties.
De eenheid wordt bepaald door de gekozen
configuratie in par. 1-00.
Snelheidsregeling, gesloten kring: TPM
Koppelregeling, snelheidsterugkoppeling: Nm

3-41 Ramp 1, aanlooptijd

Bereik:

0,01 - 3600,00 s X Uitdrukkingslimiet s

Functie:
De aanlooptijd is de tijd die nodig is om te versnellen
van 0 TPM tot de nominale motorsnelheid nm,n
(par. 1-23), op voorwaarde dat de uitgangsstroom
de koppelbegrenzing (ingesteld in par. 4-16)
niet bereikt. De waarde 0,00 komt overeen
met 0,01 s in snelheidsmodus.

waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

31



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren —

RPM

P 4-13 RPM
high limit + - 4o - — - — -

Reference —-$-—7—‘._.___
P 1-25 !

Motor speed [

|
|
P4-11 RPM - —- H-A——
low limit I 1
L o
H | | H )
ip 3-4{1: | b 3-4p Time
Ramp Pp : \Ramp down
(acc)! : : I(dec),
tacc | | _tdec
| tace | |_tdec
130BA067.10
LE y _ tu(:(: * Nporm, [p(”‘- 1 - 25] A
Par.3—41= A ref [[PM] [s]
3-42 Ramp 1 uitlooptijd
Bereik:
0,01 - 3600,00 s %k Uitdrukkingslimiet s
Functie:

De uitlooptijd is de tijd die nodig is om te
vertragen van de nominale motorsnelheid nm,n
(par. 1-23) tot 0 TPM, op voorwaarde dat er geen
overspanning in de inverter ontstaat als gevolg van
de generatorwerking van de motor en de opgewekte
stroom de koppelbegrenzing (ingesteld in par. 4-17)
niet bereikt. De waarde 0,00 komt overeen met 0,01
s in snelheidsmodus.Zie aanlooptijd in par. 3-41.

tace * Wporm [par. 1 —25]

Avref [TPM]

Par.3 —42 = (5]

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

32 MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

Parameterlijst

Wijzigingen tijdens bedrijf

"TRUE" ("WAAR") betekent dat de parameter kan worden gewijzigd terwijl de frequentieomvormer
in bedrijf is en "FALSE" ("ONWAAR") betekent dat de frequentieomvormer moet worden
stopgezet voordat er een wijziging kan worden gemaakt.

4-Set-up (4-setup)

‘All set-up’ (alle setups): de parameters kunnen afzonderlijk worden ingesteld in elk van de vier
setups, d.w.z. dat elke parameter vier verschillende waarden kan hebben.

'l set-up’ (1-setup): de parameterwaarde geldt voor alle setups.

Conversie-index
Het indexcijfer verwijst naar een conversiecijfer dat wordt gebruikt bij het lezen en
schrijven van en naar de frequentieomvormer.

Conv. factor 1 1/60 | 10000001 100000 | 10000 | 1000 100 10 1 0.1 0.01 0.0011 0.0001 | 0.00001f 0.000001

Integer 32
Unsigned 16 Uint16

Visible String VisStr
Bitvolgorde van 16 boolean-variabelen

Zie de FC 300 Design Guide voor meer informatie over de datatypes 33, 35 en 54.

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss 33



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

O 0-** Bediening/Display

0-01 Taal 0] Engels 1 set-u TRUE Uint8

0-10 Actieve setu 1 set-u Uint8

0-12 Deze setup is gekoppeld aan 1] Setup 1 All set-ups Uint8

0-14  Uitlezing: Wijzig setups/kanaal All set-ups Uint32

0-20 Kleine displayregel 1.1 1617] Snelheid (TPM All set-ups TRUE - Uint16

0-22 Kleine displayregel 1.3 1610] POWER (kW All set-ups Uint16

0-24  Grote displa 1602] Referentie % All set-ups TRUE Uint16

0-40 Hand on]-toets op LCP 1] Ingeschakeld All set-ups

-toets op LCP 1] Ingeschakeld All set-ups

0-50 LCP kopiéren

0-60 Wachtwoord voor hoofdmenu 100 1 set-ui TRUE 0 Uint16

0] Geen kopie All set-ups

0-65 Wachtwoord voor snelmenu 200 1 set-ui TRUE 0 Uint16

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

34

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

O 1-** Belasting/Motor

1-00 Configuratiemodus 0] Snelheid open lus All set-u FALSE Uint8

Afhankelijk van de

1-20 Motorvermogen [kW frequentie-omvormer All set-u Uint32

Afhankelijk van de

1-23  Motorfrequentie frequentie-omvormer All set-ups FALSE 0 Uint16

Afhankelijk van de

Nominale motorsnelheid frequentie-omvormer All set-u Uint16

1-30 Statorweerstand (Rs Afhankelijk van de motor All set-ups Uint32

1-33  Statorlekreactantie (X1 Afhankelijk van de motor All set-ups Uint32

1-35 Hoofdreactantie (Xh Afhankelijk van de motor All set-ups Uint32

1-39  Motorpolen Afhankelijk van de motor All set-ups Uint8

1-50 agnetisering van de motor bij nulsnelheid 100 % All set-ups Uint16

1-60 Belastingcompensatie bij lage snelheid 100 % All set-ups

1-62  Slipcompensatie 100 % All set-ups TRUE 0 Int16

1-64 Resonantiedempin 100 % All set-ups

1-66  Minimumstroom bij lage snelheid 100 % All set-ups

Afhankelijk van de

1-68 Min. massatraagheid frequentie-omvormer All set-ups FALSE -4 Uint32

1-71  Startvertragin All set-ups

1-74  Startsnelheid [TPM 0 TPM All set-ups 67 Uint16

1-80 Functie bij sto 0] Vrijloo All set-ups

1-90 Thermische motorbeveiligin 0] Geen beveiligin All set-ups TRUE

1-93 Thermistorbron [0] Geen All set-ups FALSE - Uint8

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

35

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

0 2-** Remmen

2-00 DC-houdstroom All set-ups

2-02 DC-remtijd 10,0 s All set-ups TRUE 1 Uintl6

o I
1

2-10 Rem en overspanningsfuncties All set-ups Uint8

Afhankelijk van de

2-12 Remvermogensbegrenzing (kW frequentie-omvormer All set-ups TRUE 0 Uint32

2-15 Remtest 0] Uit All set-ups TRUE Uint8

2-20 Remstroom bii' vriiiave OiOO A All set-uis TRUE -2 Uint16
2-23 Remvertraging bij activering 0,0 s All set-ups TRUE -1 uUint8

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

36

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

0O 3-** Referentie/Aan/uitlopen

3-00 Referentiebereik 0] Min - Max All set-ups TRUE - Uint8

3-10 Interne referentie 0.00 % All set-uis TRUE -2 Int16

[0] Gekoppeld aan

3-13 Referentieplaats Hand/Auto All set-ups FALSE Uint8

3-15 Referentiebron 1 1] Analoge ingang 53 All set-ups FALSE Uint8

3-17 Referentiebron 3 11] Logische-busreferentie All set-ups FALSE - Uint8

3 Joisnelheid 200 TPM All set-uis TRUE 67 Uint16

-19
3-40 Aan/uitloop 1, type 0] Lineair All set-ups TRUE Uint8

Afhankelijk van de

3-42 Aan/uitlooi 1i uitlooitiid freiuentieomvormer All set-uis TRUE -2 Uint32

3-50 Ramp 2 type 0] Lineair All set-ups TRUE Uint8

Afhankelijk van de

3 Rami 2i uitIooitiI'd freiuentieomvormer All set-uis TRUE -2 Uint32

-52
3-60 Aan/uitloop 3, type 0] Lineair All set-ups TRUE Uint8

Afhankelijk van de

3- Aan/uitlooi 3i uitlooitlid freiuentieomvormer All set-uis TRUE -2 Uint32

62
3-70 Aan/uitloop 4, type 0] Lineair All set-ups TRUE Uint8

Afhankelijk van de

3-72 Aan/uitlooi 4i uitlooitiid freiuentieomvormer All set-uis TRUE -2 Uint32

Afhankelijk van de

frequentieomvormer

3-80 Jog-aan/uitlooptijd All set-ups TRUE -2 Uint32

3-90 Staiirootte 0.01 % All set-uis FALSE -2 Uint16
_92 -

3 Spanningsherstel 0] Uit All set-ups FALSE Uint8

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

37

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

0O 4-** Limieten/waarschuwingen

4-10 Draairichting van de motor 2] Beide richtingen All set-ups Uint8

4-13  Motorsnelheid, bovengrens [TPM 3600 TPM All set-ups 67 Uintl6

4-17  Koppelbegrenzing voor generatormodus 160.0 % All set-ups 1 Uint16

-19 ax. uitgangsfrequentie 132,0 Hz All set-ups 1 Uint16

-50 aarschuwing stroom laa 0,00 A All set-ups TRUE 2 Uint16

4-52 aarschuwing snelheid laa 0 TPM All set-ups TRUE 67 Uint16

4-58 Motorfasefunctie ontbreekt 0] Uit All set-ups Uint8

4-60 Bypass-snelheid vanaf [TPM 0 TPM All set-ups TRUE 67 Uint16

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

38

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

0O 5-*%* Digitaal In/Uit

5-00 Digitale I/O modus 0] PNP All set-ups

5-02 Klem 29 modus 0] Ingan All set-ups

5-10 Klem 18 digitale ingan 8] Start All set-ups

5-12 Klem 27 digitale ingan 2] Vrijloop inverteren All set-ups TRUE - Uint8

5-14 Klem 32 digitale ingan 0] Wordt niet gebruikt All set-ups

5-30 Klem 27 digitale uitgan 0] Wordt niet gebruikt All set-ups

5-40 Functierelais 0] Wordt niet gebruikt All set-ups TRUE - Uint8

5-42 Relais, vertraging uit 0,01 s All set-ups Uint16

5-50 Klem 29, frequentie laa 100 Hz All set-ups Uint32

5-52 Klem 29, ref./terugkop.-waarde laa 0,000 Eenheid All set-ups Int32

5-54  Pulsfilter, tijdconstante #29 100 ms All set-ups FALSE -3 Uint16

5-56 Klem 33, frequentie hoo 100 Hz All set-ups Uint32

5-58 Klem 33, ref./terugkop.-waarde hoo 1500,000 Eenheid All set-ups Int32

5-60 Klem 27 pulsuitgangsvariabele 0] Wordt niet gebruikt All set-ups

5-63 Klem 29 pulsuitgangsvariabele 0] Wordt niet gebruikt All set-ups FALSE Uint8

5-70 Klem 32/33 encoderresolutie All set-ups Uint16

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

39

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

O 6-** Analoog In/Uit

6-00 ive zero time-out, tijd All set-ups TRUE Uint8

iy
o
[92]

o

6-10 Klem 53 spanning laa 0,07 V All set-ups TRUE 2 Int16

6-12 Klem 53 stroom laa 0,14 mA All set-ups

6-14 Klem 53 ref./terugkop.-waarde laa 0,000 Eenheid All set-ups TRUE 3 Int32

6-16  Klem 53 filter, tijdconstante 0,001 s All set-ups FALSE -3 Uint16

6-20 Klem 54 spanning laa 0,07 V All set-ups TRUE 2 Int16

6-22 Klem 54 stroom laa 0,14 mA All set-ups TRUE 5 Int16

; : : ;

6-24  Klem 54 ref./terugkop.-waarde laa 0,000 Eenheid All set-ups

6-26  Klem 54 filterI tiidconstante 0|001 s All set-uis FALSE -3 Uint16
6-50 Klem 42, uitgan 0] Wordt niet gebruikt All set-ups TRUE - Uint8
6-52 Klem 42 uitgang max. schaal 100.00 % All set-ups TRUE -2 Int16

0O 7-** Regelaars

7-02  Snelheid PID proportionele versterkin All set-ups - Uintl6

Afhankelijk van de
7-04  Snelheid PID differentiatietijd frequentie-omvormer All set-ups TRUE 4 Uint16

7-06 Snelheid PID laagdoorlaatfilter, tijd 10,0 ms All set-ups TRUE -4 uintl6

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

40

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

O 8-** Communicatie en opties

8-02  Stuurwoord, bron 0] FC RS485 All set-ups

8-04  Stuurwoord, time-outfunctie 0] Uit 1 set-u FALSE - Uint8

8-06 Time-out voor stuurwoord resetten 0] Niet resetten All set-ups

8-10  Stuurwoordprofiel 0] FC-profiel All set-ups

8-30 Protocol 0] FC 1 set-u

8-32 FC-poort, baudsnelheid 2] 9600 Baud 1 set-u

8-36 Mamimum reactievertragin 5000 ms 1 set-u

8-50 Vrijloopselectie 3] Logische OF All set-ups TRUE Uint8
8-52 DC-remselectie 3] Logische OF All set-ups
8-54 Omkeerselectie 3] Logische OF All set-ups

8-56 Voorgeprogrammeerde referentieselectie 3] Logische OF All set-ups

8-90 us Jog 1 snelheid 100 TPM All set-ups

so1 sulgoemchad  200TM  Alstups  TRUE &7 unie

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

41

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

0 9-** Profibus

9-00 Instelpunt All set-ups TRUE Uint16

9-15 PCD schrijfconfiguratie 1 set-u TRUE Uint16

9-18 Node-adres 1 1 set-u TRUE Uint8

N
[e)}
o

-23 Signaalparameters All set-ups

[1] Cyclische master
9-28  Procesregelin inschakelen 1 set-u FALSE Uint8

[255] Geen baudsnelheid

9-63  Werkelijke baudsnelheid evonden All set-ups TRUE Uint8

9-65 Profielnummer All set-ups TRUE Uint8

9-68 Statuswoord 1 0 All set-uis TRUE 0 V2
9-72  Frequentie-omvormer resetten 0] Geen actie 1 set-u FALSE - Uint8
9-81 Ingestelde parameters (2 All set-ups

9-83 Ingestelde parameters (4 All set-ups FALSE uint16
9-91 Gewijzigde parameters (2 0 All set-ups FALSE 0 Uint16
9-93 Gewijzigde parameters (4) 0 All set-ups FALSE 0 uint16

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

42

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

0 10-** CAN veldbus

10-00 CAN-protocol 1] Device Net All set-ups

10-02 MAC ID All set-ups

10-06 Uitlezing ontvangstfoutenteller 0 All set-ups TRUE 0 Uint8

10-10 Procesdata, typeselectie Afhankelijk van de applicatie 1 set-u

10-12 Procesdata, config. lezen All set-ups

7]

—
Pl
Cc
m
<
3

=+
[o2]

10-14 Netreferentie 0] Uit All set-u

10-20 COS Filter 1 65535 All set-ups FALSE 0 Uint16

10-22 COS Filter 3 65535 All set-ups FALSE 0 Uint16

10-30 Parameterdatatypes 0] Errata 1 All set-ups TRUE - Uint8

10-39 DeviceNet F parameters 0 All set-ups TRUE 0 Uint32

0O 13-** Smart-logicbesturing

13-10 Comparator-operand 0] UITGESCHAKELD 1 set-u

13-12 Comiaratorwaarde 0.000 1 set-ui -

13-20 Timer SL-controller OIOOO S 1 set-ui

13-40 Logische regel Boolean 1 0] False 1 set-u

13-42 Logische regel Boolean 2 0] False 1 set-u

13-44 Logische regel Boolean 3 0] False 1 set-u

13-50 SL-controllermodus 0] Uit 1 set-u FALSE - Uint8
13-52 SL-controlleractie [0] UITGESCHAKELD 1 set-up FALSE - Uint8

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

43

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

O 14-** Speciale functies

14-00 Schakelpatroon 1] SFAVM All set-ups

14-03 Overmodulatie 0] Uit All set-ups FALSE Uint8

14-10 Netstorin 0] Geen functie All set-ups

14-12 Functie bij onbalans in netspannin 0] Uitschakelen All set-ups

14-20 Resetmodus 0] Handmatige reset All set-ups

14-22 Bedrijfsstand 0] Normaal bedrijf All set-ups TRUE - Uint8

14-29 Servicecode 0 All set-ups FALSE 0 Int32

Stroombegrenzingsregelaar, proportionele
14-30 versterkin 100 % All set-ups FALSE 0 Uintl6

14-50 RFI 1 [1] Aan 1 set-up FALSE

uUint8

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

44

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

O 15-** Informatie over frequentie-omvormer

15-00 Aantal uren in bedrijf 0 h All set-ups FALSE 74 Uint32

15-02 KWh-teller All set-ups Uint32

1503 Aental kevenopgestart 0 Alsstus RSt 0 U2

15-04 Aantal keren overtemperatuur All set-ups uUint16

15-06 kWh-teller resetten 0] Niet resetten All set-ups Uint8

15-20 Historische log: Gebeurtenis All set-ups Uint8

15-22 Historische log: Tijd All set-ups Uint32

I
3
7

15-30 Foutlog: Foutcode All set-ups Uint8

15-32 Foutlog: Tijd All set-ups Uint32

15-40 FC-type

o

All set-ups VisStr[6

15-42 Spannin 0 All set-ups FALSE 0 VisStr[20

15-44 Geordende typecodereeks All set-ups VisStr[40

Bestelnummer frequentie-
15-46 omvormer 0 All set-ups FALSE 0 VisStr[8

15-48 LCP ID nr. 0 All set-ups FALSE 0 VisStr[20

15-50 SW id voedingskaart 0 All set-ups

Serienummer van

15-53 voedingskaart All set-ups VisStr[19

15-60 Optie in sleuf A All set-ups VisStr[30

15-62 Sleuf A, bestelnummer All set-ups VisStr[8

15-65 Optie in sleuf B All set-ups VisStr[30

15-67 Sleuf B, bestelnummer 0 All set-ups FALSE 0 VisStr[8

15-70 Optie in sleuf C All set-ups VisStr[30

15-72 Sleuf C, bestelnummer All set-ups VisStr[8

15-75 Optie in sleuf D All set-ups VisStr[30

15-92 Ingestelde parameters All set-ups uUint16

15-99 Parameter metadata 0 All set-ups FALSE 0 uint1l6

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

45

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Aanwijzingen voor het programmeren

O 16-** Gegevensuitlezingen

16-00 Stuurwoord 0 All set-ups FALSE 0 V2

16-02 Referentie % All set-ups

16-05 Belangrijkste werkelijke waarde [% All set-ups N2

16-10 Vermogen [kW All set-ups Uint32

16-12 Motorspannin 0,0V All set-ups FALSE 1 uUint16

16-14 Motorstroom All set-ups Uint32

=
o
=
o
—
o
=
w0
'

16-17 Snelheid All set-u FALSE 67 Int32

16-30 DC-koppelingsspannin oV All set-ups uUint16

16-33 Remenergie/2 min 0,000 kw All set-ups Uint32

16-35 Inverter thermisch 0 % All set-ups FALSE 0 Uint8

Afhankelijk van de

16-37 ImaxVLT frequentie-omvormer All set-ups

16-39 Stuurkaart, temperatuur. 0 °C All set-ups

|

16-50 Externe referentie All set-ups FALSE 1 Int16

o
o
1

16-60 Digitale ingan All set-ups

16-62 Analoge ingang 53 All set-ups

16-64 Analoge ingang 54 All set-ups

16-66 Digitale uitgang [bin 0 All set-ups FALSE 0 Int16

16-68 Frequentie-ingang #33 [Hz All set-ups 0 Int32

16-70 Pulsuitgang #29 [Hz All set-ups

16-80 Veldbus, CTW (stuurwoord) 1 All set-ups

Communicatie-optie, STW

16-84 (statuswoord All set-ups

16-86 FC-poort REF 1 0 All set-ups FALSE 0 N2

16-92 Waarschuwingswoord All set-ups

standaardinstelling  display-tekst waarde gebruikt voor communicatie via seriéle communicatiepoort.

46

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M
Algemene specificaties

Netvoeding (L1, L2, L3):

N LS PANNING ettt e 200-240V £10 %
NetsSpanning ...ooviiiiiii FC 301: 380-480 V / FC 302: 380-500V 10 %
[N T3 o] 0 =1 ] 1 Ve FC 302: 525-600V £10 %
=] =T LU =T oL o = PRI 50/60 Hz
Max. onbalans tussen netfasen .......ccciiciiiiiiiiiiiiiiii + 3,0 % van de nominale netspanning
Werkelijke arbeidsfactor (A) ....oceieieiiiii e 0,90 nominaal bij nominale belasting
Verschuivingsvermogensfactor (cos ¢) dicht bij eenheid ..o (> 0,98)
Inschakeling ingangsvoeding L1, L2, L3 ..ot e e eae e ae s 2 keer/min.
Omgeving volgens EN 60664-1 .........ccocvviivineiinnnnens Overspanningscategorie 111/verontreinigingsgraad 2

Het apparaat is geschikt voor gebruik in een kring dat maximaal 100.000 A (sym-
metrisch) en 240/500/600 V kan leveren.

Motoruitgang (U, V, W):

UitgangsSSPanning ..ueuieeiuiiutitiieia et e 0 - 100% van de netspanning
Uitgangsfrequentie ......oocooiiiiii e FC 301: 0,2 - 1000 Hz / FC 302: 0 - 1000 Hz
Yo g = I LA I=T= 1 HRU 1 e =T o [ PP Onbeperkt
PN T T =T o W [l [ o} o) e [= o 0,02 - 3600 s

Koppeleigenschappen:

Startkoppel (Constant KOPPEl) .ouieiiii i 160 % voor 1 min.*
1] =Y o] ] o 1= PP PP 180 % tot 0,5 s*
Overspanningskoppel (Constant Koppel) ..oiviiiiiiiii e 160 % voor 1 min.*

*Percentage heeft betrekking op de nominale stroomsterkte van de FC 300.

Digitale ingangen:

Programmeerbare digitale iNgangen .........cooiiiiiiiiiiii e FC 301: 4 (5) / FC 302: 4 (6)
=100 0110 4 = 18, 19,271,291, 32, 33, 372
oY | or- TR PP PNP of NPN3)
1Yo 1=Y [T T Lo 1= a1 A7 LU 0-24 V DC
Spanningsniveau, [0GiSChe "0 PN P ...t et e e e e <5VvDC
Spanningsniveau, [0GiSChe "1/ PN P ... e et > 10V DC
Spanningsniveau, 10gisChe ‘0’ NPN3) L.t > 19V DC
Spanningsniveau, 10gisChe "1 NPN3) ... e e e e aeas <14V DC
Maximum SPanNiNg OP INGANG w.ueuuutiutintieirsate et e st e st e s ss s e raness 28 f28 v DC

47

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Algemene specificaties —

INganNgSWeEEISTANA, Ri .iiuiiiiiiiiii i e e e ongeveer 4 kQ
Alle digitale ingangen zijn galvanisch geisoleerd van de netvoeding (PELV) en andere hoogspanningsklemmen.
1) De klemmen 27 en 29 kunnen ook worden geprogrammeerd als uitgangen.

2) Klem 37 is alleen beschikbaar voor FC 302. Deze kan alleen worden gebruikt als "veilige stop"-ingang. Klem
37 is geschikt voor categorie-3-installaties volgens EN 954-1 (veilige stop volgens categorie 0 EN 60204-1).
3) Uitzondering: klem 37 is vaste PNP-logica.

Analoge ingangen:

PNz L= =T =] (o 1= T =T o T =T o I N 2
1= . 10 0 1= N 53, 54
7 o T | Spanning of stroom
MOAUSSEIECEIE vt Schakelaar S201 en schakelaar S202
1Yo =] gV al1 aTe F] 1 1o Lo LU 1 PR Schakelaar S201/schakelaar S202 = UIT (U)
SPaANNINgSNIVEAU .iiiiiiiiiiiiiiii i i ieeaeeeaiaeas FC 301: O tot +10 / FC 302: -10 tot +0 V (schaalbaar)
Ingangsweerstand, Ri ..o.ciiiiiiiiiii e ongeveer 10 kQ
7= D] 1= 1 10T 20V
SErOOMMOAUS eieieiiti it eeaes Schakelaar S201/schakelaar S202 = AAN (I)
YWt Te] o a1 AT AV Z=T= 1 R PP 0/4 tot mA (schaalbaar)
| aTe F=T o Lo =TT =) =T o (o [ = PPN ongeveer 200 Q
= DG o oY o o PN 30 mA
Resolutie voor analoge iNGangeN .....uiiiiiiiiiiiii e 10 bit (+ teken)
Nauwkeurigheid van analoge ingangen ..........ccoviiiiiiiiiininineeann Max. fout 0,5 % van volledige schaal
Bandbreedte ... e FC 301: 20 Hz / FC 302: 100 Hz

De analoge ingangen zijn galvanisch geisoleerd van de netspanning (PELV) en andere hoogspanningsklemmen.

130BA117.10 l_ PELV-isolatie
+24V — —
18 — Stuur = Net
1 1
| “ :
1 H —
37 4 sp?agnening — Motor
Functionel i
is“(lzyrljat:ilt‘:ame£> t }
RS485 — «—> = DC-Bus
Puls-/encoderingangen:
Programmeerbare puls-/encoderiNgangen .......iieiiiiiinii ettt et 2/1
Kl eMNUMMEE PUIS/ENCORE vttt ittt e e e e e n e eaeteaearaeererenen 29, 331/ 18, 32, 332
Max. frequentie op Klem 18, 29, 32, 33 ..ottt i e 110 kHz (push-pull)
Max. frequentie op Klem 18, 29, 32, 33 ..ttt i i i e 5 kHz (open collector)
Min. frequentie op KIEM 18, 29, 32, B3 1iiiiiiiiiiiii ittt et 4 Hz
5] o =1 ] 011 T 1] A VZ= = 1 N zZie sectie over Digitale ingang
MaximumspannNing OP INGANG «u.ueiuuiiueittinere ittt s s st s st s s s b et e e s saresarans 28 V DC
INgangSWeEEISTaNd, Ri  cuiiiiiiiiii i e e ongeveer 4 kQ
Nauwkeurigheid van pulsingang (0,1 - 1 kHz) .....ccoiiiiiiiiiiiiiiiinene, Max. fout: 0,1% van volledige schaal
Nauwkeurigheid van encoderingang (1 - 110 kHz) .......ccocviiiininnen. Max. fout: 0,5 % van volledige schaal

De puls- en encoderingangen (klem 18, 29, 32, 33) zijn galvanisch geisoleerd van de
netspanning (PELV) en andere hoogspanningsklemmen.

1) Pulsingangen zijn 29 en 33

2) Encoderingangen: 18 = Z, 32 = Aen 33 =B

48 MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Algemene specificaties —

Digitale uitgang:

Programmeerbare digitale/pulsuUitgangen ..o i e 2
(=T 0L a 10T ]2 = U 27,29 1)
Spanningsniveau bij digitale/frequentie-uitgang .......cciiiiiiiiiii i 0-24V
Max. uitgangsstroom (koellichaam of Dron) ... e e 40 mA
Max. belasting bij frequentie-Uitgang .......ocoeieiiii i e e e 1 kQ
Max. capacitieve belasting bij frequentie-uitgang ........cccoiiiiiii i 10 nF
Minimumuitgangsfrequentie bij frequentie-uitgang ......ccooiviiiiiiiiiii 0 Hz
Maximumuitgangsfrequentie bij frequentie-uitgang .........cooiiiiiiiiiiii i 32 kHz
Nauwkeurigheid op frequentie-uitgang ........ccoviiiiiiiiiiiiiiii e, Max. fout: 0,1 % van volledige schaal
Resolutie op freqUeNTiE-UILGang .....coeieiii it e e e e e e e 12 bit

1) Klem 27 en 29 kunnen ook geprogrammeerd worden als ingang.

De digitale uitgang is galvanisch geisoleerd van de netvoeding (PELV) en andere hoogspanningsklemmen.

Analoge uitgang:

Aantal programmeerbare analoge UItgangen ......o.ciiiiiiiiiii et 1
(=T 02T 0 1 T T 1= PP 42
Stroombereik bij @analoge Uitgang ....oovviiiiiiiii i e 0/4 - 20 mA
Max. belasting op frame bij analoge Uitgang .....cociiiiiiiiiiiii i e 500 Q
Nauwkeurigheid bij analoge uitgang .........ccooviiiiiiiii Max. fout: 0,5% van volledige schaal
Resolutie op @naloge Uitgang ...o.ciiiiiiiiiiiiiii et e 12 bit

De analoge ingang is galvanisch geisoleerd van de netspanning (PELV) en andere hoogspanningsklemmen.

Stuurkaart, 24 V DC uitgang:

1= 0.0 2 U T 0 1T S 12,13
MaX. belasting ...ocuiiiiii i FC 301: 130 mA / FC 302: 200 mA
De 24 V DC-voeding is galvanisch gescheiden van de netspanning (PELV), maar heeft dezelfde

potentiaal als de analoge en digitale ingangen en uitgangen.

Stuurkaart, 10 V DC-uitgang:

(=T 02T 0 1 T T 1= PP 50
U1 ue =] aTo 11 o =] a1 a1 o RS PP 10,5V 0,5V
MaX. DEIASEING e e 15 mA

De 10 V DC-voeding is galvanisch geisoleerd van de netspanning (PELV) en andere hoogspanningsklemmen.

Stuurkaart, RS 485 seriéle communicatie:

=10 215 10 1 0 2 = 68 (P, TX+, RX+), 69 (N,TX-, RX-)
KIemnummeEr 61 ..o e Gemeenschappelijk voor klemmen 68 en 69
De RS 485 seriéle communicatiekring is functioneel afgezonderd van andere centrale kringen

en galvanisch geisoleerd van de netspanning (PELV).

Stuurkaart, USB seriéle communicatie:

(U 2 Ty =] g o F= T= 1 o [ PP 2 (lage snelheid)
L0 = 1o [ T PP USB type B "apparaat"-plug
Aansluiting op de PC vindt plaats via een standaard USB-aansluitkabel.

De USB-aansluiting is galvanisch geisoleerd van de netspanning (PELV) en andere hoogspanningsklemmen.

49

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Algemene specificaties —

Relaisuitgangen:

Programmeerbare relaisuitgangen .......ciiiiiiiiiiiii i e FC 301: 1/ FC 302: 2
Klemnummer, stuurkaart .......cccovvieiiiiiiiiiininnnnnn. 1-3 (verbreek), 1-2 (maak), 4-6 (verbreek), 4-5 (maak)
Max. klembelasting (AC) op 1-3 (verbreek), 1-2 (maak), 4-6 (verbreek) voedingskaart ........ 240 VAC, 2 A
Max. klembelasting (AC) op 4-5 (maak) voedingskaart .........cociiiiiiiiiiiiii e 400 VAC, 2 A
Min. klembelasting op 1-3 (verbreek), 1-2 (maak), 4-6 (verbreek), 4-5 (maak) voed-

(LYo 1] < = [ A PP 24V DC 10 mA, 24 V AC 100 mA
Omgeving volgens EN 60664-1 .........ccocvvviiviniiinnnnen. Overspanningscategorie 111/verontreinigingsgraad 2

De relaiscontacten zijn galvanisch geisoleerd van de rest van de kring door
middel van versterkte isolatie (SELV).

Kabellengten en dwarsdoorsneden:

Max. lengte motorkabel, afgeschermd/gewapend ..........cccoiiiiiiiiiiiiiinnnns FC 301: 50 m/ FC 302: 150 m
Max. lengte motorkabel, onafgeschermd/ongewapend ...........c.cciiviiininnnns FC 301: 75 m/ FC 302: 300 m
Max. kabeldoorsnede voor motor, net, loadsharing en rem, zie sectie Elektrische gegevens

in de FC 300 Design Guide MG.33.BX.YY.

Max. kabeldoorsnede voor stuurkabels, stijve kabel ............cccooviviinnins 1,5 mm2/16 AWG (2 x 0,75 mm?2)
Max. kabeldoorsnede voor stuurkabels, buigzame kabel .........ccooieiiiiiiiiiiiii s 1 mm2/18 AWG
Max. kabeldoorsnede voor stuurkabels, kabel met ingesloten geleider ............covvvvvivinnnn. 0,5 mm2/20 AWG

Kabellengten en RFLprestatie 0000000000
FC 30x Filter Netspanning Voldoet aan RFI-norm bij max. lengte motorkabel
FC 301 Met A2-filter 200 - 240 V/ 380 - 500 V <5 m. EN 55011 Groep A2
FC 302
FC 301 Met A1/B 200 - 240V / 380 - 500 V <40 m. EN 55011 Groep Al

<10 m. EN 55011 Groep B
FC 302 Met A1/B 200 - 240V /380 -500V <150 m. EN 55011 Groep Al

<40 m. EN 55011 Groep B
FC 302 Geen RFI-filter 550 - 600 V Voldoet niet aan EN 55011

In bepaalde gevallen moet de motorkabel worden ingekort om te voldoen aan EN 55011 Al en EN 55011 B.
Koperen (60/75 °C) geleiders worden aanbevolen.

Aluminium geleiders

Aluminium geleiders worden niet aanbevolen De klemmen kunnen voorzien worden van aluminium geleiders,
maar het geleideroppervlak moet gereinigd worden waarbij de oxidatie verwijderd moet worden en het
oppervlak moet afgesloten worden met neutrale zuurvrije Vaseline voordat de geleider wordt aangesloten.
Bovendien moet de klemschroef na twee dagen opnieuw worden aangedraaid door de

zachtheid van het aluminium. Het is belangrijk dat de aansluiting volledig afgesloten

is, anders zal het aluminiumoppervlak weer oxideren.

50

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

— Algemene specificaties —

Stuurkaartprestaties:

S o= ] et 1 11 7= | FC 301: 10 ms/ FC 302: 1 ms

Stuurkarakteristieken:

Resolutie van uitgangsfrequentie bij 0 - 1000 Hz ................. FC 301: +/- 0,013 Hz / FC 302: +/- 0,003 Hz
Herhalingsnauwkeurigheid van Precieze start/stop (klem 18, 19) ... FC301]: < £ 1ms/FC302: < £ 0,1 ms
Systeemreactietijd (klem 18, 19, 27, 29, 32, 33) .iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiennnn, FC 301: <20 ms/FC302: <2 ms
Snelheid, stuurbereik (OPen TUS) ....viiiiiii i 1:100 van synchrone snelheid
Snelheid, stuurbereik (gesloten [US) .....cviiiiiiiiiiiii 1:1000 van synchrone snelheid
Snelheid, nauwkeurigheid (0pen TUS) ..uiiiiiiiiiiiii i e 30 - 4000 tpm: Max. fout £8 tpm
Snelheid, nauwkeurigheid (gesloten lUS) ......ccvviiiiiiiiiiiiiiii s 0 - 6000 tpm: Max. fout £0,15 tpm

Alle stuurkarakteristieken zijn gebaseerd op een 4-polige asynchrone motor

Omgeving:

(7= 184 1 [ [ TP IP 20
Behuizingsset leverbaar .....ociviiiiiiiiiiii e IP 21/TYPE 1/IP 4X-bovenzijde
L1 (= 1,0g
Max. relatieve vochtigheid ........ 5 % - 95 % (IEC 721-3-3; klasse 3K3 (niet condenserend) tijdens gebruik)
Agressieve omgeving (IEC 721-3-3), ONGECOAL ....viiviiiiiiiiiiiiiii i Klasse 3C2
Agressieve omgeving (IEC 721-3-3), GECOATL ..ciuiiriiiiiiiii i e Klasse 3C3
Omgevingstemperatuur .....ccoiiiiiiiiiiiiii Max. 50 °C (gemiddelde over 24 uur max. 45 °C)
Reductie wegens hoge omgevingstemperatuur, zie Speciale omstandigheden in de Design Guide

Minimum omgevingstemperatuur tijdens volledig bedrijf ........ooiiiiiiiiii 0°C
Minimum omgevingstemperatuur bij gereduceerde prestatie ...........coioiiiiiiiiii -10 °C
Temperatuur tijdens opslag/transport ... -25 - +65/70 °C
Maximumhoogte DOVEN ZEENIVEAU .....uiiii i e e e e e e rneeans 1000 m
Reductie wegens grote hoogte, zie Speciale omstandigheden in de Design Guide

EMC-normen, Emissie ......ccccvviiiiiiiiiiiiiiiienes EN 61800-3, EN 61000-6-3/4, EN 55011, (EN 50081-1/2)
EMC-normen, Immuniteit ....cooiiiiii i e EN 61800-3, EN 61000-6-1/2,

EN 61000-4-2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4, EN 61000-4-5, EN 61000-4-6, (EN 50082-1/2)
Zie Speciale omstandigheden in de Design Guide

Bescherming en kenmerken:

e Elektronische thermische motorbeveiliging tegen overbelasting.

o Temperatuurbewaking van het koellichaam zorgt ervoor dat de frequentie-omvormer uitschakelt als
een temperatuur van 95 °C + 5 °C wordt bereikt. Een temperatuuroverbelasting kan pas worden
gereset als de temperatuur van het koellichaam onder de 70 °C £ 5 °C komt.

o De frequentie-omvormer is beveiligd tegen kortsluiting op motorklemmen U, V, W.

e Als er een netfase ontbreekt, slaat de frequentie-omvormer af of geeft een waarschuwing.

e Bewaking van de tussenkringspanning zorgt ervoor dat de frequentie-omvormer uitschakelt
als de tussenkringspanning te laag of te hoog is.

o De frequentie-omvormer is beveiligd tegen aardfouten op motorklemmen U, V, W.

51

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

— Algemene specificaties —

52

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding M

Oplossen van problemen

00 Waarschuwingen/Alarmmeldingen
Een waarschuwing of een alarmpictogram verschijnt op het display evenals een beschrijving van het
probleem. Een waarschuwing blijft op het display staan tot de fout is gecorrigeerd. Bij een alarmmelding
blijft de LED knipperen tot de [RESET]-toets wordt ingedrukt. In de tabel worden de verschillende
waarschuwingen en alarmen beschreven en wordt aangegeven of de fout de FC 300 blokkeert. Sluit na een
Alarm/Uitschakeling met blokkering de netvoeding af en corrigeer de fout. Sluit de netvoeding weer aan. De
FC 300 is nu gereset. Een Alarm/Uitschakeling kan op drie manieren handmatig worden gereset:

1. Via de bedieningstoets [RESET].
2. Via een digitale ingang.
3. Via seriéle communicatie.

U kunt een automatische reset selecteren in parameter 14-20 Resetmodus. Wanneer er zowel in de
waarschuwing als het alarm een kruis verschijnt, betekent dit dat een alarm wordt voorafgegaan
door een waarschuwing of dat u kunt programmeren of een waarschuwing of een alarm moet worden
gegenereerd bij een bepaalde fout. Dit is bijvoorbeeld mogelijk voor parameter 1-90 Thermische
motorbeveiliging. Na een alarm/uitschakeling zal de motor vrijlopen en een alarm en waarschuwing
zullen knipperen op de FC 300. Als de fout is hersteld, knippert alleen het alarm.

53

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



E

FC 300 Bedieningshandleiding

— Oplossen van problemen —

1 10 V laag X

3 Geen motor X

5 Hoge spanning DC-koppeling X

7 DC-overspanning X X

9 Omvormer overbelast X X

11 Motorthermistor oververhit X X

13 Overstroom X X X

16 Kortsluiting X X

25 Kortsluiting remweerstand X

27 Remchopperfout X

29 Oververhitting omvormer X X X

31 Motorfase V ontbreekt X X

33 Fout bij het op spanning brengen X X

38 Interne fout X X

48 Lage netvoeding 1,8 V X X

50 AMA-kalibratie mislukt X

52 AMA lage Inom X

54 AMA-motor te klein X

56 AMA onderbroken door gebruiker X

58 AMA interne fout X

61 Encoderverlies

,\
bod
—

(X)

63 Mechanische rem laag X

x
x
x

65 Stuurkaart overtemperatuur

67 Optieconfiguratie is veranderd X

80 Omvormer ingesteld op standaardwaarde X

5

D

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss




FC 300 Bedieningshandleiding

— Oplossen van problemen —

Waarschuwing

geel

Alarm knippert rood
Uitschakeling met geel en rood
blokkering

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

WAARSCHUWING 1

10 Volt laag:

De 10V-spanning van klem 50 op de stuurkaart
is lager dan 10 V.

Verminder de belasting van klem 50, aangezien
de 10V-voeding overbelast is. Maximaal 15
mA of minimaal 590 Q.

WAARSCHUWING/ALARM 2

Live zero fout:

Het signaal op klem 53 of 54 is minder dan 50 %
van de waarde die is ingesteld in respectievelijk
par. 6-10, 6-12, 6-20 of 6-22.

WARNING/ALARM 3

Geen motor:

Er is geen motor aangesloten op de uitgang
van de frequentieomvormer.

WAARSCHUWING/ALARM 4

Faseverlies netvoeding:

Er ontbreekt een fase aan de voedingszijde of de
onbalans van de netvoeding is te hoog.

Deze melding verschijnt ook als er een fout optreedt
in de ingangsgelijkrichter op de frequentieomvormer.
Controleer de voedingsspanning en voedingsstromen
naar de frequentieomvormer.

WAARSCHUWING 5
DC-koppelingsspanning hoog:

De tussenkringspanning (DC) is hoger dan de
overspanningslimiet van het stuursysteem. De
frequentieomvormer is nog steeds actief.

WAARSCHUWING 6

Lage spanning DC-koppeling:

De tussenkringspanning (DC) is lager dan de
onderspanningslimiet van het stuursysteem. De
frequentieomvormer is nog steeds actief.

WAARSCHUWING/ALARM 7
DC-overspanning:

Als de tussenkringspanning (DC) hoger is
dan de overspanningslimiet van de inverter
(zie tabel), wordt de frequentieomvormer
uitgeschakeld nadat de tijd is verstreken die
in parameter 410 is ingesteld.

Mogelijke aansluitingen:

Sluit een remweerstand aan
Verleng de aan/uitlooptijd
Activeer functies in par. 2-10
Verhoog par. 14-26

55



FC 300 Bedieningshandleiding

Danfitt

— Oplossen van problemen —

Sluit een remweerstand aan. Verleng
de aan/uitlooptijd

Alarm/waarschuwingslimieten:

Onderspan- 185 373 532
ning
Waarschuwing 205 410 585

lage spanning

Waarschuwing  390/405 810/840 943/965
hoge spanning

(zonder rem -

met rem)

Overspanning 410 855 975

De vermelde spanningen geven de tussenkringspan-
ningen van de FC 300 weer met een tolerantie van
+ 5 %. De bijbehorende voedingsspanning is de
tussenkringspanning (DC-koppeling) gedeeld door
1.35

WAARSCHUWING/ALARM 8
DC-onderspanning:

Als de tussenkringspanning (DC) lager wordt dan
de waarde voor "Waarschuwing lage spanning" (zie
bovenstaande tabel), zal de frequentieomvormer
controleren of de 24V-voeding is aangesloten.

Als geen 24V-reservevoeding is aangesloten,
schakelt de frequentieomvormer uit na een bepaalde
tijd die afhankelijk is van de eenheid.

Controleer of de voedingsspanning geschikt is voor
de frequentieomvormer, zie Algemene specificaties.

WAARSCHUWING/ALARM 9

Inverter overbelast:

De thermo-elektronische beveiliging van de inverter
rapporteert dat de frequentieomvormer op het punt
van uitschakeling staat wegens overbelasting (te
hoge stroom gedurende een te lange tijd). De teller
voor de thermo-elektronische inverterbeveiliging
geeft een waarschuwing bij 98 % en schakelt uit
bij 100 % en genereert daarbij een alarm. De
frequentieomvormer kan niet worden gereset
totdat de teller onder de 90 % is.

De fout is dat de frequentieomvormer te lang

voor meer dan 100 % is overbelast.

WAARSCHUWING/ALARM 10
Overtemperatuur motor-ETR:

De elektronische thermische beveiliging (ETR) geeft
aan dat de motor te warm is. Via parameter 1-90

56

kan worden geselecteerd of de frequentieomvormer
een waarschuwing of een alarm moet geven
wanneer de teller 100% bereikt. De fout is dat

de motor gedurende te lange tijd voor meer

dan 100 % is overbelast. Controleer of de
motorparameter 1-24 juist is ingesteld.

WAARSCHUWING/ALARM 11
Overtemperatuur motorthermistor:

De thermistor of de thermistoraansluiting is
verbroken. Via parameter 1-90 kan worden
geselecteerd of de frequentieomvormer een
waarschuwing of een alarm moet geven wanneer
de teller 100% bereikt. Controleer of de thermistor
juist is aangesloten tussen klem 53 of 54 (analoge
spanningsingang) en klem 50 (+10V- voeding),
of tussen klem 18 of 19 (digitale ingang, alleen
PNP) en klem 50. Als er een KTY-sensorwordt
gebruikt, moet u controleren op een juiste
aansluiting tussen klem 54 en 55.

WAARSCHUWING/ALARM 12
Koppelbegrenzing:

Het koppel is hoger dan de ingestelde waarde in
par. 4-16 (bij motorwerking) of hoger dan de
waarde in par. 4-17 (bij generatorwerking).

WAARSCHUWING/ALARM 13

Overstroom:

De piekstroombegrenzing van de inverter (circa
200 % van de nominale stroom) is overschreden.
De waarschuwing zal ongeveer 8-12 seconden
aanhouden, waarna de frequentieomvormer
uitschakelt en een alarm geeft. Schakel de
frequentieomvormer uit en controleer of de motoras
kan worden gedraaid en of de maat van de motor
geschikt is voor de frequentieomvormer.

Als uitgebreide mechanische remregeling is
geselecteerd, kan de uitschakeling extern
worden gereset.

ALARM 14

Aardfout:

Er vindt een ontlading plaats van de uitgangsfasen
naar de aarde, ofwel in de kabel tussen de
frequentieomvormer en de motor of in de motor zelf.
Schakel de frequentieomvormer uit en

hef de aardfout op.

ALARM 16

Kortsluiting:

Er is kortsluiting op de motorklemmen

of in de motor zelf.

Schakel de frequentieomvormer uit en hef
de kortsluiting op.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

Danfitt

— Oplossen van problemen —

WAARSCHUWING/ALARM 17

Stuurwoord time-out:

Er is geen communicatie met de frequen-
tieomvormer.

Deze waarschuwing zal alleen actief zijn wanneer
par. 8-04 NIET is ingesteld op UIT.

Als par. 8-04 is ingesteld op Stoppen en Uitschakelen
zal er een waarschuwing worden gegeven en zal de
frequentieomvormer uitlopen. Na de uitlooptijd volgt
uitschakeling, waarbij een alarm wordt gegeven.
Par. 8-03 Stuurwoord time-outtijd kan

mogelijk worden verhoogd.

WARNING 25

Kortsluiting remweerstand:

De remweerstand wordt bewaakt tijdens

bedrijf. Als er kortsluiting optreedt, wordt

de remfunctie gestopt en een waarschuwing
gegeven. De frequentieomvormer blijft
functioneren, zij het zonder de remfunctie.
Schakel de frequentieomvormer uit en vervang de
remweerstand (zie par. 2-15 Remtest).

WAARSCHUWING/ALARM 26

Limiet remweerstandsvermogen:

Het vermogen dat naar de remweerstand
wordt overgebracht, wordt berekend als een
percentage, als gemiddelde waarde over de
laatste 120 s, op basis van de weerstandswaarde
van de remweerstand (par. 2-11) en de
tussenkringspanning. De waarschuwing wordt
gegeven wanneer het afgevoerde remvermogen
hoger is dan 90 %. Als Uitschakelen [2]

is geselecteerd in par. 2-13, schakelt de
frequentieomvormer uit en wordt een alarm
gegeven wanneer het afgegeven remvermogen
hoger is dan 100 %.

WARNING 27

Remchopperfout:

De remtransistor wordt bewaakt tijdens
bedrijf en bij kortsluiting wordt de remfunctie
afgekoppeld en de waarschuwing weergegeven.
The frequentieomvormer blijft nog wel actief,
maar door de kortsluiting van de remtransistor
gaat veel vermogen naar de remweerstand,
ook als deze niet actief is.

Schakel de frequentieomvormer uit en
verwijder de remweerstand.

Waarschuwing: het gevaar bestaat dat
de remweerstand bij kortsluiting van de
@  remtransistor veel vermogen ontvangt.

WAARSCHUWING/ALARM 28

Remtest is mislukt:

Remweerstandsfout: de remweerstand is niet
aangesloten of werkt niet.

ALARM 29

Overtemperatuur omvormer:

Als de behuizing IP 00 of IP 20/NEMA 1 is, is de
uitschakeltemperatuur van het koellichaam 90 °C +
5 °C. De temperatuurfout kan pas worden gereset
wanneer de temperatuur van het koellichaam
onder de 70 °C = 5 °C is gezakt.

De fout kan zijn:

- Te hoge omgevingstemperatuur
- Te lange motorkabel

ALARM 30

Ontbrekende motorfase U:

Motorfase U tussen frequentieomvormer
en motor ontbreekt.

Schakel de frequentieomvormer uit en
controleer motorfase U.

ALARM 31

Ontbrekende motorfase V:

Motorfase V tussen frequentieomvormer
en motor ontbreekt.

Schakel de frequentieomvormer uit en
controleer motorfase V.

ALARM 32

Ontbrekende motorfase W:

Motorfase W tussen frequentieomvormer
en motor ontbreekt.

Schakel de frequentieomvormer uit en
controleer motorfase W.

ALARM 33

Fout bij het op spanning brengen:

Er zijn te veel inschakelingen geweest gedurende
een korte tijd. Zie het hoofdstuk Algemene
specificaties voor het toegestane aantal
inschakelingen binnen een minuut.

WAARSCHUWING/ALARM 34
Communicatiefout veldbus:
De veldbus op de communicatieoptiekaart werkt niet.

WAARSCHUWING 35

Buiten frequentiebereik:

Deze waarschuwing is actief wanneer de
uitgangsfrequentie de waarde heeft bereikt

die is ingesteld in Waarschuwing lage snelheid
(par. 4-52) of Waarschuwing hoge snelheid
(par. 4-53). Als de frequentieomvormer zich in
Procesbesturing, gesloten lus (par. 1-00) bevindt,

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss 57



FC 300 Bedieningshandleiding

Danfitt

— Oplossen van problemen —

zal de waarschuwing actief zijn op het display. Als
de frequentieomvormer zich in een andere modus
bevindt zal bit 008000 Buiten frequentiebereik in
het uitgebreide statuswoord actief zijn, maar zal er
geen waarschuwing op het display verschijnen.

ALARM 38
Interne fout:
Neem contact op met uw Danfoss-leverancier.

WAARSCHUWING 47

24V-voeding laag:

De externe 24VDC-reservevoeding kan overbelast
zijn. Neem in andere gevallen contact op

met uw Danfoss-leverancier.

WAARSCHUWING 48
1,8V-voeding laag:
Neem contact op met uw Danfoss-leverancier.

WAARSCHUWING 49
Snelheidslimiet:
Neem contact op met uw Danfoss-leverancier.

ALARM 50
AMA-kalibratie mislukt:
Neem contact op met uw Danfoss-leverancier.

ALARM 51

AMA - controleer Unom en Inom:

De instellingen voor motorspanning, motorstroom
en motorvermogen zijn waarschijnlijk verkeerd.
Controleer de instellingen.

ALARM 52

AMA - lage Inom:

De motorstroom is te laag. Controleer
de instellingen.

ALARM 53
AMA - motor te groot:
De motor is te groot om AMA te kunnen uitvoeren.

ALARM 54
AMA - motor te klein:
De motor is te klein om AMA te kunnen uitvoeren.

ALARM 55

AMA - parameter buiten bereik:

De gevonden parameterwaarden voor de motor
vallen buiten het toegestane bereik.

ALARM 56
AMA onderbroken door gebruiker:
AMA is onderbroken door de gebruiker.

58

ALARM 57

AMA time-out:

Probeer AMA enkele keren helemaal opnieuw te
starten, totdat AMA correct wordt uitgevoerd.
Als u AMA verschillende keren kort na elkaar
uitvoert, kan de motor zo warm worden dat de
weerstanden Rs en Rr groter worden. In de
meeste gevallen is dit echter niet kritiek.

ALARM 58
AMA - interne fout:
Neem contact op met uw Danfoss-leverancier.

WAARSCHUWING 59
Stroombegrenzing:
Neem contact op met uw Danfoss-leverancier.

WAARSCHUWING 61
Encoderfout:
Neem contact op met uw Danfoss-leverancier.

WAARSCHUWING 62

Uitgangsfrequentie op maximumlimiet:

De uitgangsfrequentie is hoger dan de ingestelde
waarde in parameter 4-19.

ALARM 63

Mechanische rem laag:

De actuele motorstroom heeft het niveau van de
"remvrijgave"-stroom niet overschreden binnen
de ingestelde tijd voor de startvertraging.

WAARSCHUWING 64

Spanningslimiet:

De combinatie van belasting en snelheid
vereisen een motorspanning die hoger is dan
de actuele DC-koppelspanning.

WAARSCHUWING/ALARM/UITSCHAKELING 65
Overtemperatuur stuurkaart:

Overtemperatuur stuurkaart: de uitschakeltem-
peratuur voor de stuurkaart is 80 °C.

WAARSCHUWING 66

Temperatuur koellichaam laag:

De gemeten temperatuur van het koellichaam
is 0 °C. Dit zou kunnen betekenen dat de
temperatuursensor defect is. Om deze reden
wordt de ventilator snelheid maximaal verhoogd
voor het geval het vermogensdeel of de
stuurkaart erg heet zijn.

ALARM 67

Optieconfiguratie is gewijzigd:

Een of meer opties zijn toegevoegd of verwijderd
sinds de laatste uitschakeling.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

— Oplossen van problemen —

ALARM 68

Veilige stop ingeschakeld:

De veilige stop is ingeschakeld. Om terug te
keren naar normaal bedrijf, moet 24 V DC worden
toegepast op klem 37. Vervolgens moet er een
resetsignaal worden gegeven (via bus of digitale
I/0O, of door op [RESET] te drukken]).

ALARM 80

Omvormer ingesteld op standaardwaarde:

De parameterinstellingen zijn teruggebracht naar
de standaardinstellingen na een handmatige
(drie-vingerige) reset.

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss

59



FC 300 Bedieningshandleiding

— Oplossen van problemen —

60

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



FC 300 Bedieningshandleiding

Danfitt

Trefwoordenregister

A

Aanhaalkoppels ....ovvviiiiiiiiiiiii i 20
Aansluiting relais....ovvviviiiiiiiiiiii 23
Aansluiting van de motor.......cvvvviiiiiiiiiiiiiniiiiias 12
Aansluitingsoptie rem ....ovviviiiiii i e 22
Aardlekstroom....ciiiiiiiiiiiii 7
Aardverbinding ....cvuiiiiiiiiiii e 11
ACCESSOINELAS s iiiiiiii ittt i 10
Afgeschermd/gewapend ........ccvvviiiiiiiiniiiiniiniinnnans 19
AfKOrtINgeN i 5
Alarm/Uitschakeling ...oovvieiiiiiiiiiiiiiiii i e eeees 53
Alarm/Uitschakeling met blokkering............cccevvvieitt 53
Alarmmeldingen.....uiiii i e 53
Algemene waarsChUWINg .....cvvviiiiiiiiiiniiiiiiiiniiaans 8
Analoge iNgaNgeN.....oviveississiiiiiisissssasisi s aaas 48
Analoge uitgangen......ovvvviiiiiiiiiiiiiniiss i 49
Asprestatieniveau...vvvi i iiiis i e 3
Automatische aanpassing van de motorgegevens ....... 31
Automatische aanpassing van de motorgegevens (AMA) 20
Automatische reset.......covviiiiiiiiiiiiiii 53

Bediening van de mechanische rem ...........ccovvvvennnn. 23
Bescherming en kenmerken .......cccoviiiiiiiiiiiiiinnns 51
Beveiliging ...ovvvueiiiiiiii e 14

C

Communicatieoplie...viii i i i s 57

D

[T @R o] o011 15 e 55
DeviceNet-veldbus......cvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinas 4
Digitale ingangen: ....vvvviiiiiiiiiiii s 47
Digitale Uitgang ..vvvveeireiirirrieeieenaes 49
DisplayContrast..ueveeeeierirriiniiiiiiees 28

Elektrische installatie......cccooviiviiiiiiiiiiiiii s 16
Elektrische installatie, stuurkabels.........ccccovivivinnnn. 18
1 56
Externe 24VDC-voeding ....vvvvivriiiiiiniieiiiiiniienennnns 22

G

Geen UL-conformiteit ......ccvinniniiiiiiiiiiiiians 15
Gegevens van het motortypeplaatje.........coevvvunnnnnnns 20
GOoedKeUINNGEN «uuuuiiii i aaes 4
Grafisch display ..ovvviiiiiiii i 25

H

Hoofdreactantie ....cviviiiiiiiii i e ine s 31

I

Indicatielampjes ... 25
L I = 4

K

Kabellengten en dwarsdoorsneden .........c.ccovvivvieinnnns 50
Kabellengten en RFI-prestatie.......ccovvvvvviiiiiiiniinnnnns 50
Koppeleigenschappen .....vvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiinirieinenens 47
L =T 0 =T 56

L

O = 13
] 27
0] 25
] 25
[ o oo o o 8
[ Y= = = 1 T S 22
Lokale bedieningspaneel........ovvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiees 25

Mechanische afmetingen ......covvviiiiiiiiiiiiiieneens 10
mMotortypeplaatje .vvvvviriiiiiiiiiiii s 20
L e 4
Mechanische installatie ... 10
Motorbeveiliging ......ovvviiiii 51
Motorfrequentie ...vvvveiei i 30
Motorkabels.....ovviiiii 13
MOtOrsSpanning ..vuuiiviiiiiiiiii i 30
117 o) 0] =1 o oo o 30
Motortypeplaatje....oovvviiiiiiiiii 20
MOtOrUItganNg vvvvviiiii i aaas 47
MOtOrVermogen ....iiiiiiiiiiii it i 30

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss 61



FC 300 Bedieningshandleiding

— Trefwoordenregister —

NetstekKer ..oovviiiiii 11
LA = Y0 Y= 1 o 11
Netvoeding (L1, L2, L3) wevvirrirrrrrrerremrerrmmrmmmemmennns 47
Nominale motorsnelheid..........ccoeiiiiiiiiiiiiiiiennns 30

o

ontkoppelingsplaat .......cooviiiiiiiiiiiiiiii 12
OMEVING t1vttiiie i i eiia s eanaaras 51
Onbedoelde start ......cviiiiiiiiiiii i i 7
Overbelastingsbeveiliging voor de motor.................. 7

P

Parallelle aansluiting van motoren .........cccovvvviiiinnnn. 24
Potentiometerreferentie ........ccovviiiiiiiiii i 29
Profibus-veldbus ..o 4
Puls start/stop..cveeeeiiiiiiiiiii s i 29
Puls-/encoderingangen .....vvviveireierierrerrnrrnriernennns 48

Q

QUICK MENU ..viiiiiiiiiis i 26

R

Ramp 1, aanlooptijd.....ccviiiiiiiiiiiiiiii e 31
Relaisuitgangen ....ooovviiiiiiii i 50
RemMregeling «vveeeeeeiieeeninnirnnnrrennennnns 56
Reparatiewerkzaamheden.......c.ovvvviiiiiiiiniiniiniinnnnns 7
S]] 26
Residual current device (reststroomapparaat)............ 8

S

Schakelaars S201, S202 en S801....cvvvviiiiiiiirinnnnnnns 19
Seriéle CoOmMmMUNICAI vvvuviiii i i eiiaanas 49
Snelheid omhoog/omlaag ......ccvvvuunniiiiiiiiiiiiianns 29
Snelle overdracht van parameterinstellingen ............. 27
SPaANNINGSNIVEAU . .oiiiitiiis i ieiniiiraseriiassseerannaaass 47
Standaardinstellingen .........coviiiiiiiiiiii s 33
(1= 1 o) o o 29
Statorlekreactantie .....vviiiiiiiiiii i s 31
SEatUS . e s 26
Statusmeldingen ..ooviiiiiiii i s 25
Stuurkaart, +10 V DC-uitgang ....coovvvivniiiiiinninnnnnnns 49
Stuurkaart, 24 V DC Uitgang.....c.coovvviviiniiniiennnnnnnnss 49
Stuurkaart, RS 485 seriéle communicatie ................. 49
Stuurkaart, USB seriéle communicatie.........cvvevvvennn. 49
Stuurkaartprestaties: ...oviviiiiiiiiii i s 51
StUUIKADbElS i 19
62

Stuurkarakteristieken .......oovviiiiiiiiii 51
Stuurklemmen ..o e 16, 17
SYMDbOIEN Luuiiiiiiiiiii 5

T

EUSSENKIING +uiii it aaeees 22
=T L 30
Thermische motorbeveiliging ... 24
Toegang tot stuurklemmen.......c.coviiiiiiiiiiiiiinnnnns 16
TUSSENKIING totteetiiie s e eiiae s ssesnanassssennnaassssnnnnnns 55

U

Uitgangsgegevens (U, V, W) ..ooiiiiiiiiiiiiiiiiinieeennns 47
L0710 o) o T S 32
USB-aansIUiting «.vvvvveieriiiiiiiiieerneneenees 17

\"/

Veiligheidsvoorschriften .......coviiiiiiiiiiiiiiiiiii, 7

W

WaarsChUuWINgen ....uuuuiiiiiiiiiiiiisis e 53

y 4

W4 =] (] [ Yo 1= o 1 14
Zij-aan-zij-installatie .....oooviiiiiii 11

2

24V-reserveoplie tivuiiiiiiiiiii i i s 22
24V D C-TESEIVE t ettt st ettt s s e s s a e araannas 4

MG.33.A2.10 - VLT is een geregistreerd handelsmerk van Danfoss



	toc
	Hoe gebruikt u deze bedieningshandleiding
	o Hoe gebruikt u deze bedieningshandleiding
	o Goedkeuringen
	o Symbolen
	o Afkortingen

	Veiligheidsvoorschriften en algemene waarschuwingen
	o Waarschuwing spanning hoog
	o Veiligheidsvoorschriften
	o Voordat u begint met reparatiewerkzaamheden
	o Vermijd een onbedoelde start
	Algemene waarschuwing
	o IT-netvoeding

	Aanwijzingen voor het installeren
	o Aanwijzingen voor het installeren
	o Om te beginnen
	o Accessoiretas
	o Mechanische installatie
	o Elektrische installatie
	o Netvoeding en aarding
	o Aansluiting van de motor
	o Motorkabels
	o Zekeringen
	o Toegang tot stuurklemmen
	o Elektrische installatie, stuurklemmen
	o Stuurklemmen
	o Elektrische installatie, stuurkabels
	o Schakelaars S201, S202 en S801
	o Aanhaalkoppels
	o Uiteindelijke installatie en test
	o Aanvullende aansluitingen
	o 24V-reserveoptie
	o Loadsharing
	o Aansluitingsoptie rem
	o Aansluiting relais
	o Bediening van de mechanische rem
	o Parallelle aansluiting van motoren
	o Thermische motorbeveiliging

	Aanwijzingen voor het programmeren
	o Programmering van het lokale bedieningspaneel
	o Snelle overdracht van parameterinstellingen
	o Resetten naar standaardinstellingen 
	o Displaycontrast aanpassen
	o Aansluiten van een PC op de FC 300
	o De FC 300 Softwaredialoog
	o Aansluitvoorbeelden
	o Start/stop
	o Puls start/stop
	o Snelheid omhoog/omlaag
	o Potentiometerreferentie
	o Basisparameters
	0-01 Taal
	1-20 Motorvermogen [kW]
	1-22 Motorspanning
	1-23 Motorfrequentie
	1-24 Motorstroom
	1-25 Nominale motorsnelheid
	1-29 Automatische aanpassing van de motorgegevens, AMA)
	3-02 Minimumreferentie
	3-03 Maximumreferentie
	3-41 Ramp 1, aanlooptijd 
	3-42 Ramp 1 uitlooptijd 
	Parameterlijst
	Wijzigingen tijdens bedrijf
	o 0-** Bediening/Display
	o 1-** Belasting/Motor
	o 2-** Remmen
	o 3-** Referentie/Aan/uitlopen
	o 4-** Limieten/waarschuwingen
	o 5-** Digitaal In/Uit
	o 6-** Analoog In/Uit
	o 7-** Regelaars
	o 8-** Communicatie en opties
	o 9-** Profibus
	o 10-** CAN veldbus
	o 13-** Smart-logicbesturing
	o 14-** Speciale functies
	o 15-** Informatie over frequentie-omvormer
	o 16-** Gegevensuitlezingen

	Algemene specificaties
	Netvoeding (L1, L2, L3):
	Motoruitgang (U, V, W):
	Koppeleigenschappen:
	Digitale ingangen:
	Analoge ingangen:
	Puls-/encoderingangen:
	Digitale uitgang:
	Analoge uitgang:
	Stuurkaart, 24 V DC uitgang:
	Stuurkaart, 10 V DC-uitgang:
	Stuurkaart, RS 485 seriële communicatie:
	Stuurkaart, USB seriële communicatie:
	Relaisuitgangen:
	Kabellengten en dwarsdoorsneden:
	Stuurkaartprestaties:
	Stuurkarakteristieken:
	Omgeving:
	Bescherming en kenmerken:

	Oplossen van problemen
	o Waarschuwingen / Alarmmeldingen
	WAARSCHUWING 1

	Trefwoordenregister


